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АҢДАТПА 

 

Жол құрылысындағы жолды күтіп ұстаудың маңызды міндеті жол 

төсемінің жоғары жабысқақ қасиеттерін сақтау болып табылады. Жол төсемінің 

адгезиясының сапасы жолдарды пайдалану кезінде өзгереді, жаңа жол 

жамылғысының кедір-бұдырлығы тозуды азайту және Алматы қаласы 

жолдарының тозу дәрежесін анықтау үшін қамтамасыз етіледі, жолдардың 

тозуын азайту әдістері қолданылады. Операция кезінде жол бетінің кедір-

бұдыры артады. Резеңке битум байланыстырғышындағы бетті қара қиыршық 

таспен тегістегенде, қиыршық тастың өмір сүру деңгейі 100% құрайды, бұл БМЖ 

90/130 битумындағы КББO (кедір-бұдыр бетті өңдеу) құрылғысының әдеттегі 

нұсқасынан 14% жоғары. 

 

АННОТАЦИЯ 

 

При строительсте автодорог важнейшей задачей дорожно-

эксплуатационной службы является поддержание высоких сцепных качеств 

дорожных покрытий. Сцепные качества дорожных покрытий изменяются в 

процессе эксплуатации автомобильных дорог, для снижения истираемости и 

определения степени износа городских улиц в г. Алматы обеспечивается 

шероховатость нового дорожного покрытия, применяются методы повышения 

шероховатости дорожных покрытий в эксплуатации. Приживаемость щебня при 

черновой обработке поверхности на резинобитумном вяжущем с 

использованием черного щебня составляет 100 %, что на 14 % выше по 

сравнению с традиционным вариантом устройства ШПО (шероховатая 

поверхностная обработка) на битуме БНД 90/130. 

 

АNNOTАTION 

 

During the construction of roads, the most important task of the road 

maintenance service is to maintain high grip qualities of road surfaces. The grip 

properties of road surfaces change during the operation of roads, to reduce abrasion 

and determine the degree of wear of city streets in Almaty, the roughness of a new road 

surface is provided, methods are used to increase the roughness of road surfaces in 

operation. The survival rate of crushed stone during rough surface treatment on a 

rubber-bitumen binder using black crushed stone is 100%, which is 14% higher 

compared to the traditional version of the ShPO device on BND 90/130 bitumen. 
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КІРІСПЕ 

 

Автомобиль жолының негізгі құрамдас бөліктері жылдың кез келген 

уақытында және кез келген ауа райы жағдайында есептік жүктемесі мен берілген 

жылдамдықтары бар көлік құралдарының жыл бойы, үздіксіз, ыңғайлы және 

қауіпсіз қозғалысын қамтамасыз етуге арналған инженерлік құрылыстар кешені 

болып табылады. Бұл кешеннің құрамына жер төсемі, жол жамылғысы, көпірлер, 

құбырлар және басқа да жасанды құрылыстар, жол-құрылыс және қорғаныс жол 

құрылыстары, жол және автокөлік шаруашылығының ғимараттары мен 

құрылыстары кіреді. Жолдың және жол құрылыстарының барлық элементтерінің 

жай-күйі жолдың техникалық деңгейін және пайдалану жай-күйін айқындайды. 

Жолдар мен жол құрылыстарының негізгі көліктік-пайдалану көрсеткіштері: 

жылдамдық; өткізу қабілеті; үздіксіздік; қозғалыс ыңғайлылығы мен қауіпсіздігі; 

оське жүктемесі бар және жол санатына сәйкес келетін толық массасы бар 

автомобильдер мен автопоездарды өткізу мүмкіндігі. 

Жер төсемі – жол жамылғысын және жолдың басқа элементтерін 

орналастыруға қызмет ететін жол құрылысы. Рельефке байланысты жер төсемі 

үйінді түрінде болуы мүмкін-жасанды түрде құйылған жер массасы немесе 

бойлық көлбеуді азайту үшін беткейлерде топырақ қазу. Жолдың беткейлері 

промиллемен өлшенетін бойлық және көлденең болып бөлінеді (промилле - 

мыңға). Промиллені қолдану ыңғайлы, өйткені ол шартты үшбұрыштың 

аяқтарының қатынасына дәл сәйкес келеді, олардың біреуінің ұзындығы 1000 м. 

Жол құрылысы негізінен жер бедері мен топырақтың жай-күйін ескере 

отырып жүргізіледі. Биік учаскелерде жол төсеу қар мен құмды шөгінділерге, 

топырақтың шөгуіне аз әсер ететін және басқа да артықшылықтарға ие жер 

жамылғысын толтыру көлемін азайтуға мүмкіндік береді. Бұл факторлар 

жоспардағы және бойлық жазықтықтағы жолдардың қисаюын анықтайды. 

Автомобиль жолдарының конструктивті шешімдері: көлік құралдарының 

есептік жылдамдықпен ұйымдастырылған, қауіпсіз, ыңғайлы және жайлы 

қозғалысын; жүргізудің бірыңғай шарттарын қамтамасыз етуі тиіс; 

жүргізушілерді көзбен шолып бағдарлау қағидатын сақтау; қиылыстар мен 

қиылыстардың ыңғайлы және қауіпсіз орналасуы; автомобиль шиналарын жүріс 

бөлігінің бетімен қажетті ілінісу; жолдарды, оның ішінде қорғаныш жол 

құрылыстарын қажетті жайластыру; жол және автокөлік шаруашылығының 

қажетті ғимараттары мен құрылыстары және т. б. жолдардың көлденең бейіні 

бұрылыстар кезінде су ағынын қамтамасыз ету үшін екпінді (15-40°) етіп 

жасалады профиль бір жақты еңіспен болуы мүмкін (20-60°), бұрылыс деп 

аталады, бұл көліктің жолдағы тұрақтылығын күрт бұрылу кезінде жақсартады. 

Бассейнде жол салу жер асты және тасқын сулардың пайда болуына әкелуі 

мүмкін. 
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1 Автомобиль жолының қолданыстағы учаскесінің көліктік-

пайдалану жай-күйінің сипаттамасы  

 

1.1 Ауданның климаттық сипаттамасы  

 

Алматы Қазақстанның оңтүстік-шығысында орналасқан. Алматы 

солтүстік-шығысында Шығыс Қазақстан облысымен, солтүстік-батысында 

Қарағанды облысымен, батысында Жамбыл облысымен, оңтүстігінде Қырғыз 

Республикасымен және шығысында Қытаймен шектеседі. 

Жер бедерінің сипаты бойынша трасса ауданы қазақ-жоңғар тау-кен 

шаруашылығы мен қой шаруашылығы жүйесіне жатады. Геоморфологиялық 

тұрғыдан маршрут Жоңғар Алатауы жотасының батыс беткейлерінің бөктерімен 

өтеді және теңіз деңгейінен 800-1000 м биіктікте тау бөктері мен тау бөктерлерін 

кесіп өтеді. 

Рельеф төмен таулы, қатты бөлшектелген. Суб-ендік жоталар түріндегі 

рельефтің жұмсақ формалары жыртылу аймақтарымен шектелген сайлармен 

бөлінген. Ол сондай-ақ жер бетіндегі жартастармен, шатқалдармен, сайлармен 

және құрғақ ағындармен өте күрделі. Әлсіз эрозияға ұшыраған сазды 

топырақтары бар жерлерде бөренелер 15 м тереңдікке дейін кесіледі, ал түбінде 

ірі түйіршікті топырақтың шығыңқы жері бар. 

 

 

1.2 Климат 

 

Климаты негізінен континенталды, бірақ өте алуан түрлі. Елдің оңтүстік 

бөлігімен шектесетін таулар Оңтүстік теңіздерден ылғалды ауа массаларының 

келуіне жол бермейді. Аймақтың Солтүстік Мұзды мұхитқа ашықтығына 

қарамастан, қашықтыққа байланысты Солтүстік бассейндер қарастырылып 

отырған аймақтың жазғы климатына айтарлықтай әсер етпейді. Алайда, суық 

арктикалық ауаның инфильтрациясы қысқы кезеңнің айтарлықтай ауырлығын 

тудырады, бұл Қазақстанның ендіктеріне тән емес. 

Ылғалды ауа массалары мұнда солтүстік-батыс пен батыстан келеді. Олар 

қазірдің өзінде айтарлықтай сусыздандырылған, бірақ жауын-шашынның негізгі 

тасымалдаушылары болып табылады. 

Таулы аймақтарда жауын-шашын режимі мен мөлшері, ауа температурасы 

мен ылғалдылығы, желдің жылдамдығы мен бағыты жердің биіктігі мен жер 

бедерінің формаларына көбірек байланысты. Қыста суық, құрғақ және ашық ауа

-райы басым болады. Қыста, Сібір антициклонының батыс массивінің қызметі 

әлсіреген кезде, фронтальды процестер мен циклондық белсенділік басым 

болады, бұл қысқы жауын-шашынның жоғарылауымен тұрақсыз ауа-райын 

тудырады. Қысқы еру (әдетте қысқа) Орталық Азиядан жылы ауа массаларының 

жойылуымен байланысты. Олар көбінесе желтоқсан және ақпан айларында 

қайталанады. 
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Тіпті таулы беткейлерде, тіпті ең суық жылдары да ауа температурасы 

ешқашан -40°C-тан төмендемейді. 

Көктемде орташа тәуліктік ауа температурасының терістен оңға дейінгі 

тұрақты өзгеруі әдетте наурыздың ортасында тау бөктерінде және мамырдың 

екінші онкүндігінде шамамен 3000 м биіктікте болады. 

Көктемгі өтпелі кезең ұзақ және тұрақсыз ауа-райымен сипатталады, 

көбінесе аязға және қатты жауын-шашынға әкелетін салқындату. 

Ортаазиялық термиялық депрессияның дамуы-бұл жазда ыстық, бұлтты 

ауа-райына байланысты типтік процесс. Суық және қатты жауын-шашын әдетте 

солтүстіктен суық массаның суық ағынымен байланысты. Таудың етегіндегі ауа 

температурасының абсолютті максимумы-42°С. 

Күзгі кезең қазан-қараша айларында фронтальды процестер мен 

циклондық белсенділіктің күшеюімен және басым болуымен сипатталады (бірақ 

жауын-шашын аз). Қар жамылғысының пайда болуы, өзендер мен су 

қоймаларының қатуы қарашаның солтүстігі мен солтүстік-батысындағы суық 

шабуылдармен анықталады. 

Жоңғар Алатауының тау жүйесінде атмосфералық жауын-шашын біркелкі 

бөлінбейді. Жауын-шашынның көп бөлігі ылғалды ауа ағындарына ыңғайлы 

бағытталған және ашық жоталардың солтүстік - батыс беткейлерінде, ал ең азы 

Шығыс және оңтүстік-шығыс беткейлерде және тау аралық бассейндерде 

болады. Жауын-шашынның ең көп жылдық мөлшері Жоңғар Алатауының батыс 

беткейлерінде шамамен 2500 м биіктікте байқалады.таулардың төменгі 

ағысында ең көп айлық жауын-шашын көктемгі кезеңде (сәуір-мамыр) түседі, 

жауын-шашынның ең көп мөлшері мамыр-маусым айларында жоғары биіктікте 

байқалады. Тәуліктік жауын-шашынның ең көп мөлшері әдетте мамыр-маусым 

айларында байқалады. Орташа тау сілеміндегі жауын-шашынның орташа 

тәуліктік мөлшері 35-40 мм құрайды. 

Биік белдеулер бойынша және өзендердің су алаптарының әртүрлі 

учаскелерінде қардың максималды қорын бөлу қатты күйдегі жауын-шашын 

мөлшерімен, сондай-ақ оларды қар үйінділері есебінен қайта бөлумен 

анықталады. 

Қар көшкіні ресурстарды тігінен қайта бөлуде маңызды рөл атқарады. Су 

тасқынын есептеу кезінде ең үлкен қызығушылық қар жамылғысының биіктігі 

емес, маусымдық қардың еру қарқындылығы болып табылады. Біртекті 

орографиялық жағдайларда қардың мөлшері мен жылу ағынының 

қарқындылығы (көктемгі жайлылық) биіктікке тікелей байланысты, сондықтан 

қардың еру ұзақтығы мен қарқындылығы бірінші кезекте биіктікпен 

анықталады. аумақтар. Таулардағы қардың еру қарқындылығына орманның 

көлеңкесі, тау беткейлерінің экспозициясы мен көлбеуі айтарлықтай әсер етеді. 

Таудың орта аймағында олардың еріген сулардың каналдар желісіне түсуіне 

әсері көктемгі су тасқынының ұзақтығын едәуір арттырады, нәтижесінде пайда 

болады су тасқыны. 
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1.3 Топырақ және өсімдіктер 

 

Бұл аймақтағы топырақ-өсімдік қабаты жақсы дамыған, аз карбонатты 

топырақтары бар ашық күкіртті, таулардың етегіндегі қарапайым аз карбонатты 

сероземалар мен каштан топырақтары, қуаты 20 см-ден 50 см-ге дейін. Құмды 

саздақтар мен саздақтардан тұрады. 

Бұл топырақтарда бұталар мен сәндік ағаштар (қарағаш, терек, тал және т

.б.) өседі. 

Беткейлерде бұталар өседі, төменгі бөлігінде, жазықтарда бірнеше ұсақ 

дәнді дақылдар, бұталы қауырсындар, жусандар кездеседі. 

 

 

1.4 Геологиялық құрылым 

 

Таулы аймақтың геологиялық құрылымы әртүрлі палеозойға дейінгі және 

палеозой метаморфтық, шөгінді және магмалық түзілімдердің басым дамуымен 

сипатталады. Олар тақтатастармен, кварциттермен, гнейстермен, граниттермен, 

диориттермен, порфириттермен, туфтармен, карбонаттармен, әк-мергельмен, 

карбонатты кремнийлі алевролиттермен, құмтастармен және конгломераттармен 

ұсынылған. 

Мезозой жыныстары ірі тау аралық ойпаттарды - Алакөл және Оңтүстік 

Балқашты толтырады және конгломераттармен, құмның, қиыршық тастың және 

түрлі-түсті саздардың біркелкі емес қабаттарымен ұсынылған. 

Кайнозой шөгінділері негізінен құрлықішілік және тау аралық 

бассейндерде, эрозиялық аңғарларда және тау беткейлерінде дамыған. Қазіргі 

мұздықтардың таулы аңғарларында тасты-қиыршық тасты, тасты-қиыршық 

тасты-мореналық және флювиоглазиялық шөгінділер жиі кездеседі. 

Ең көне көмір және Пермь жыныстары арқар тауларында орналасқан және 

туфтармен, негізгі және қышқыл туфолавалармен, сирек диориттермен, кварц 

диориттерімен, Пермь құмтастарымен және қиыршық тастармен ұсынылған. 

Аллювиалды-пролювиалды шөгінділер орта таулы және төмен таулы 

аймақтарда дамыған, лесс тәрізді саздақтар мен құмды саздақтармен жабылған, 

кейбір жерлерде қуаты 100 м-ге дейін жетеді. 

Үшінші шөгінділер негізінен тау бөктері мен таулы жазықтармен 

шектелген және қызыл саздармен ұсынылған. Тау бөктеріндегі және көлбеу-

аккумулятивті жазықтар аллювиалды және аллювиалды-пролювиалды 

жыныстардан тұрады - құмды сазды жыныстардың кішкене қабатымен жабылған 

қиыршық тас. Тау бөктеріндегі алқапта және төселген учаскенің аласа таулы 

бөлігінде тау жыныстары төрттік шөгінділермен жабылған. Литологиялық 

тұрғыдан бұл негізінен шөгінді құмды саздақтар, саздақтар және құмды 

саздақтар. Қуаты бірнеше метрден бірнеше ондаған метрге дейінгі шөгінділер, 

сондай-ақ құмды және құмды сазды агрегаттары бар аллювиалды және 

аллювиалды-пролювиалды қиыршық тасты топырақтар. 
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Алакөл және Балқаш ойпаттарының жазықтарында эолдық құмдар, -

пролювиалды құмдар мен құмды саздақтар, көл-аллювиалды құмдақтар мен 

құмдақтар жиі кездеседі. 

Жолдың негізгі техникалық нормалары мен көрсеткіштері 

Жобалау кезінде қабылданған Негізгі параметрлер: 

Жол санаты-III 

Құрылымдық жылдамдығы-100 км/сағ 

Максималды бойлық көлбеу 50 

Қарсы келе жатқан көліктің ең аз көрінуі -350 м 

Соондай -ақ, аялдамаға дейін-200 м 

Жер асты қабатының ені-12 метр. 

Жолдың ені 7 метр. 

Учаскенің ұзындығы 4140 м. 

 

1.4.1- кесте - Орташа айлық және жылдық ауа температурасы (0С) 

 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Жыл  

– 10,6 – 8,4 
–

0,1 
8,6 14,4 19,2 22,1 20,7 14,8 7,0 

–

1,6 
– 7,6 6,5 

 
 

1.4.2-кесте – Ауа температурасының абсолютті максимумы (0С) 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Жыл 

13 18 25 33 38 40 42 41 37 31 25 14 42 

 

1.4.3-кесте- Ауа температурасының абсолютті минимумы (0С) 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Жыл 

– 43 – 42 – 42 – 15 – 11 – 2 3 2 – 6 – 18 – 41 – 42 – 46 

 

1.4.4-кесте - Жауын-шашынның орташа мөлшері (мм) 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Жыл 

16 16 22 30 42 38 28 16 16 24 26 21 299 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.5- кесте - 10 күндіктің соңғы күніндегі қар жамылғысының биіктігі, см 
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XI XII I II III 
Қыста ең үлкені 

орташа. макс. мин 

I II III I II III I II III I II III I II III    

 3 6 8 11 15 17 17 19 20 19 15 11   26 54 6 

 

1.4.6-кесте - Жел мен тыныштық бағытының қайталануы ( % ) 

 
С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ Штиль 

5 29 33 6 4 12 8 3 9 

 

1.4.7-кесте - Орташа айлық, жылдық желдің жылдамдығы (м/сек) 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Жыл 

1,0 1,1 1,6 2,2 2,3 2,3 2,4 2,3 1,9 1,7 1,1 1,0 1,7 

 
 

1.5 Материалдың сипаттамалары 

 

Материалдардың сипаттамалары беті кедір-бұдыр жабындарды орнату 

технологиясына байланысты таңдалады және тиісті техникалық құжаттаманың 

негізгі ережелерімен реттеледі. Жолдың техникалық санатын ескере отырып, 

өрескел жол жабындарын орнату үшін ұсынылатын тас материалдарының 

сипаттамалары 1-кестеде келтірілген. 

 

1.5.1-кесте - Әртүрлі техникалық санаттағы жолдарды өрескел жабу үшін 

ұсынылатын тас материалдарының сипаттамалары 

 

Тау жыныстары 

Тау жыныстарының 

петрографиялық 

ерекшелігі 

ГОСТ 8267-93 көрсеткіштері 

бойынша маркалар* 
Жол 

санаты 
Абразивтілік Бөлшектеу 

Аязға 

төзімділік 

1) 

Атқылау: граниттер, 

кварц порфирлері, 

кварц диабазалары, 

гранит гнейстері, 

сиениттер,трахиттер, 

диориттер,базальттар 

Ұсақ кристалды. 
И- I 1400 

F50

25
 I - V 

Ұсақ кристалды және 

порфирлі құрылым 
И -I 1200 

F50

25
 III - V 

И-II 1000 
F25

25
 IV-V 

Метаморфты: гнейстер, 

кристалды 

тақтатастар,кварциттер,  

Ұсақ кристалды. 
И- I 1400 

F25

25
 I - V 

Ұсақ кристалды және 

порфирлі құрылым 
И -II 1200 

F50

25
 III - V 

И-II 1000 
F50

25
 IV-V 

1.5.1 - Кестенің жалғасы 
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Шөгінді құмтас: 

кварц құмтастары 

және кварциттер 

Ұсақ және орташа 

кристалды,кластикалық 

цементтелген құрылым 

И -I 1200 
F50

25
 I - V 

И-II 1000 
F25

25
 III - V 

Шөгінді: әктастар 

мен доломиттер 

Ұсақ кристалды тығыз 

құрылым 
И -I 1200 

F50

25
 I - V 

И-II 800 
F25

25
 IV - V 

Кластикалық 

борпылдақ 

Құрамында атқылаған, 

шөгінді және 

метаморфты жыныстар 

бар қиыршық тас 

И -I 1200 
F50

25
 III-V 

И-II 800 
F25

25
 IV - V 

1) алымда қатал және қоңыржай климаттық жағдайлар үшін, бөлгіште жұмсақ 

жағдайлар үшін көрсетілген 

 

Кедір-бұдыр беттері бар жабындар үшін ГОСТ 8267-93 * сәйкес 

қолданылатын қиыршық тасты таңдау ұсынылады. Қиыршық тастың тұтқыр 

затқа жабысу белсенділігіне, дәндердің пішіні мен микро кедір-бұдырлығына, 

сондай-ақ жабынның сыртқы түрін анықтайтын құрылымды құрайтын қиыршық 

тастың түсіне назар аудару керек. Қиыршық тастағы әлсіз және тозған дәндердің 

массалық үлесі 10% - дан, ал плиткалы дәндерде-15% - дан аспауы керек. 

Элюция әдісімен айқындалатын қиыршық тастағы шаң тәрізді және сазды 

бөлшектердің массалық үлесі 1,0% - дан аспауға тиіс; саздың кесектер мен 

қоспалар түріндегі құрамына жол берілмейді. Қиыршық тас-бұл әр түрлі тау 

жыныстарының түйіршіктерінің болуы мен түйіршіктілігіне байланысты, әр 

түрлі тозуға төзімділігімен ерекшеленетін өрескел қабаттарды орналастыру үшін 

ең қажетті минералды материал. Кремний диоксиді дәндерінің массалық үлесі 

25% - дан аспайтын қиыршық тасты пайдалану ұсынылады. Қиыршық тастың 

байланыстырғышқа жабысу белсенділігі ГОСТ 12801-98 * сәйкес қиыршық 

тастың бетіне жабысу арқылы бағаланады. Зертханада Тұтқыр және тас 

материалдарының адгезиясын алдын-ала бағалау Vialita құралының көмегімен 

жүзеге асырылады. Қиыршық тастың жеке дәндері мүмкіндігінше текше тәрізді 

болуы керек, оларды тегістеу және тазалау қиын (шаң немесе кір қабаты жоқ). 

Беттің кедір-бұдырын қамтамасыз ету тұрғысынан пирамидалық, содан кейін 

текше және көпбұрышты қиыршық тас ең белсенді болып табылады. 

Минималды белсенді сопақ және дөңес пішіндер. Ең тығыз және үлкен 

қоспаларды қоспаның фракциялардағы пайызын және қиыршық тастың пішінін 

өзгерту арқылы алуға болады. Беттің адгезиялық қасиеттерін жақсартуға 

бастапқы қиыршық тастың фракциялары мен оның фракцияларын берілген 

пропорцияда араластыру арқылы қол жеткізуге болады (мысалы, 2:1 

қатынасында 10-15 және 10-12 мм фракциялар). Бұл технология пилоттық 

тестілеу үшін ұсынылады. Қаптаманың жарықтығына құрылымдық компонент 

ретінде жалпы массаның кемінде 30% мөлшерінде жеңіл қиыршық тасты (ақ, 

ашық сұр, сұр) пайдалану арқылы қол жеткізіледі. 
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Кедір-бұдыр беттерді жабу үшін ұсынылатын битумдар ГОСТ 22245-90 * 

тізімінде көрсетілген. Жол-климаттық аймақтардағы және жол санаттарындағы 

өрескел жабындарға ұсынылатын битумдардың негізгі сипаттамалары 7-кестеде 

келтірілген. 

Битумның өтімділігі мен қасиеттерін басқару арқылы аймақтық 

температура мен ылғалдылық жағдайында есептік жүктемелердің әсерінен 

қызмет ету мерзімі ішінде беткі қабаттың есептік беріктігі, деформациясы және 

пайдалану сапасы қамтамасыз етіледі. СБС типті полимерлермен 

модификацияланған тұтқыр заттарды қолдану, олардың құнын анықтау ғылыми-

техникалық сүйемелдеуі бар өрескел беттерді орнатуға мемлекеттік тапсырыс 

бойынша келісім бойынша немесе Тапсырыс берушімен жүзеге асырылады. 

 

1.5.2-кесте - Әртүрлі жол-климаттық аймақтарда және автомобиль

жолдарының санаттарында кедір-бұдыр беттерді орнату үшін ұсынылатын 

битумдардың сипаттамалары. 

 

Жол-

климаттық 

аймақ 

Битум маркасы 

Сақина мен 

шар (КиШ) 

бойынша 

жұмсарту 

температурасы, 

°С, төмен емес 

0°С 

температурада 

созылу, кем 

емес 

Сынғыштық 

температурасы 

°С, жоғары емес 

Автожол 

санаты 

I 

БНД 90/130 43 4,0 - 17 I-IV 

БНД 130/200 40 6 - 18 I-IV 

БНД 200/300 35 20 - 20 I-IV 

II-III БНД 60/90 47 3,5 - 15 I-IV 

II-III 

IV-V 

БНД 90/130 43 4,0 - 17 I-IV 

БНД 130/200 40 6 - 18 I-IV 

БНД 200/300 35 20 - 20 III-IV 

БНД 40/60 51 - - 12 I-IV 

IV-V 

БНД 60/90 47 3,5 - 15 I-IV 

БНД 90/130 43 4,0 - 17 III-IV 

     

 

Полимерлі-битумды байланыстырғыштарды қолданудың мақсаты кедір-

бұдыр беттердің қызмет ету мерзімін ұзарту және материалды тұтынуды азайту 

болуы керек. 
 

 

 

 

2 Кешенді көрсеткіштерді анықтау және жолды жөндеу және күтіп 

ұстау бойынша технологиялық процесті әзірлеу. тэсад сызықтық графигі. 
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2.1 Автомобиль жолының негізгі көлік-пайдалану көрсеткіштері. 

Жолдың көліктік-пайдалану жағдайы жолдың да, автомобиль көлігінің де 

тиімділігіне байланысты көрсеткіштер кешенімен сипатталады. 

Жолдың көліктік пайдаланылуын, жол жабыны мен жер төсемінің техникалық-

пайдалану қасиеттерін, жолдың жалпы жай-күйін және оның жүру жағдайларын, 

сондай-ақ жолдың көлік жұмысының тиімділігін сипаттайтын уақыт бойынша 

ауыспалы көрсеткіштердің келесі топтарын ажыратуға болады. 

Көрсеткіштердің бірінші тобына қозғалыс қарқындылығы, құрамы мен 

көлемі, автомобиль жолының өткізу және тасымалдау қабілеті, жол жүру 

жылдамдығы мен уақыты кіреді. 

Қозғалыс қарқындылығы N, авт./ сағ немесе автор./ тәулік, уақыт 

бірлігінде (сағат, тәулік) жолдың белгілі бір қимасынан өтетін автомобильдер 

саны. Қозғалыс қарқындылығы-уақыт бойынша (сағат, күн, апта, ай және жыл 

ішінде) өзгеретін өте маңызды және күрделі көрсеткіш. Қозғалыс 

қарқындылығына байланысты жол санаты белгіленеді, жолды жөндеу 

мерзімдері және қозғалысты ұйымдастыру жөніндегі іс-шаралар таңдалады. 

Қозғалыс қарқындылығы-үздіксіз бақылаулармен өлшенетін белгілі бір 

уақыт кезеңінде жолдың осы учаскесі арқылы өтетін көлік құралдарының жалпы 

саны. 

Көлік ағынының құрамы (көлік ағыны) Р, %, көлік құралдарының түрлері 

бойынша барлық көлік ағынының пайыздық таралуы (жеңіл автомобильдер, 

автобустар, жүк автомобильдері: ауыр, орташа, жеңіл). Трафиктің құрамы жол 

салынған аймаққа, өнеркәсіптік кәсіпорындардың болуына, аптаның күніне және 

жылдың уақытына байланысты. Жол қозғалысының құрамы жол қозғалысын 

ұйымдастыру жөніндегі іс-шараларды таңдауға айтарлықтай әсер етеді. 

Жол қозғалысының қарқындылығы (брутто) Q, т / жыл немесе т / тәулік, 

жолдың осы учаскесі бойынша уақыт бірлігінде екі бағытта өтетін жүктер мен 

көлік құралдарының жалпы массасы. 

Жол қозғалысының тығыздығы (нетто) - жолдың осы учаскесі бойынша екі 

жаққа да уақыт бірлігіне және жол бірлігіне тасымалданатын жүктердің жалпы 

массасы. Жол жүктемесінің индикаторы көбінесе жол төсемінің өнімділігін 

бағалау үшін қолданылады. 

Көрсеткіштердің екінші тобына жол төсемі мен жер төсемінің беріктігі, жол 

төсемінің тегістігі мен кедір-бұдырлығы, шинаның жол төсемімен ілінуі, жол 

төсемінің тозуға төзімділігі, жол төсемінің жұмысқа қабілеттілігі жатады  

Жол киімінің және жер төсемінің беріктігі қарастырылып отырған 

конструкциядағы жол киімінің көтергіштік қабілетінің сипаттамасы; Е, МПа  

модулімен бағаланады. 

Жол төсемінің кедір-бұдырлығы жол төсемінің бетінде шинаның 

деформациясына әсер етпейтін және шинамен ілінісу коэффициентінің 

жоғарылауын қамтамасыз ететін шағын бұзушылықтардың болуы; Микро 
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шығыңқы жерлердің мөлшерімен және микро шығыңқы шыңның бұрышының 

өткірлігімен анықталады. 

Жол жабынының тегістігі s, см/км, жолдың жоғары көліктік-пайдалану 

қасиеттерін (жайлылық, қауіпсіздік) қамтамасыз ететін жол бетінің сапалы жай-

күйі. Көлденең және бойлық профильдердегі биіктік бойынша белгіленген 

тербеліс нормасымен салыстырғанда бағаланады, жол төсемінің беті мен бойлық 

рельс арасындағы саңылау мөлшері бойынша және көлденең бағыттағы 

шаблонмен немесе арнайы аспаптардың көмегімен өлшенеді. 

Автомобиль дөңгелегі шинасының жол жабыны бар ілінісу коэффициенті 

ш-жол жабынының ілінісу қасиеттерін сипаттайтын көрсеткіш; жетекші 

доңғалақ жиегіндегі айналмалы тарту күшінің доңғалақтың сырғуы (сырғуы) 

басталатын доңғалақтың тік жүктемесіне қатынасын білдіреді. 

Жол киімінің жұмысқа қабілеттілігі күрделі жөндеулер арасындағы жол 

бойымен өткізілген көлік құралдарының жалпы тоннасындағы жиынтық 

массасын көрсететін жолдың пайдалану көрсеткіші. 

Жол төсемінің тозуға төзімділігі, мм/жыл, жол төсемдерінің автомобиль 

қозғалысының әсеріне төзімділігін сипаттайтын көрсеткіш. 

Бұл жылдамдық сонымен қатар жергілікті қозғалыс жағдайларына 

байланысты таңдалған минималды немесе максималды жылдамдықты шектеу 

мәнін қамтиды. 

Оңтайлы қозғалыс жылдамдығы деп жолдың және автомобиль көлігінің 

көлік жұмысының неғұрлым тиімді жағдайлары, сондай-ақ жүргізушілердің 

жұмысы үшін қолайлы жағдайлар қамтамасыз етілетін қозғалыс жылдамдығы 

түсініледі. 

Оңтайлы қозғалыс жылдамдығының тән мысалы-жолдың оңтайлы 

қозғалыс жүктемесіне сәйкес келетін және еркін жағдайда қозғалыс 

жылдамдығының шамамен 55% құрайтын қозғалыс жылдамдығы. 

Нормаланған қозғалыс жылдамдықтарына техникалық немесе 

техникалық-экономикалық есептеулерде стандартты ретінде қабылданған 

қозғалыс жылдамдығының мәндері жатады. Бұл мағынада есептелген қозғалыс 

жылдамдығы да нормаланған жылдамдықтардың бір түрі болып табылады. 

Нормаланған қозғалыс жылдамдығына техникалық-экономикалық 

есептеулерде қолданылатын жол жабынының белгілі бір түріндегі жылдамдық 

мәндерін жатқызуға болады. Нормаланған қозғалыс жылдамдығына көліктің осы 

түрінің жұмысын ұйымдастыруды есептеу үшін қолданылатын қоғамдық 

көліктің жылдамдығын да жатқызуға болады. 

Қатынас уақыты, сағ немесе мин, қаралып отырған маршрут (жол) 

бойынша қозғалыс ұзақтығы, жолдағы аялдамаларды есепке алмағанда, басқа 

автомобильдердің болуынан және қиылыстарда күтуден туындаған кідірістер 

ғана ескеріледі. 

Кезектегі қозғалыс ұзақтығы, %, автомобиль тар жағдайда қозғалатын 

хабарламаның жалпы уақытының бөлігі (кезекте). 
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Хабарламаның үлестік уақыты (қозғалыс қарқыны), мин/км, көлік 

ағынымен жолдың 1 км орташа жүру ұзақтығы; хабарламаның орташа 

жылдамдығы бойынша анықталады. 

Көрсеткіштердің екінші тобына жол жабыны мен жер төсемінің беріктігі, 

жабынның тегістігі мен кедір-бұдырлығы, шинаның жабынмен жабысуы, 

жабынның тозуға төзімділігі, жабынның пайдалану сипаттамалары жатады. 

Жол киімінің және жер төсемінің беріктігі қарастырылып отырған 

конструкцияның жол киімінің көтергіштік қабілетінің сипаттамасы болып 

табылады; Е, МПа серпімділік модулімен бағаланады. 

Жол төсемінің кедір-бұдырлығы жол төсемінің бетінде шинаның 

деформациясына әсер етпейтін және шинамен ілінісу коэффициентінің ұлғаюын 

қамтамасыз ететін ұсақ кедір-бұдырлардың болуы; Микро шығыңқы жерлердің 

өлшемдерімен және микро шығыңқы жерлер шыңының бұрышының 

өткірлігімен айқындалады. 

Жол жабынының тегістігі s, см/км, жолдың жоғары көліктік-пайдалану 

қасиеттерін (жайлылық, қауіпсіздік) қамтамасыз ететін жол жабынының сапалы 

жай-күйі. Ол көлденең және бойлық профильдердегі биіктіктің белгіленген 

ауытқу нормасымен, жол беті арасындағы алшақтық шамасымен өлшенеді.  

 

 

2.2 Автожолдың негізгі төсемінің жұмыс қабаты топырақтарының 

(қолданыстағы жер төсемі мен жол бойындағы жолдың топырақтары) 

құрылыс қасиеттері. 

 

Жол белдеуін өндірілетін қабаттың белсенді аймағының есептік 

тереңдігіне инженерлік-геологиялық зерттеу нәтижелері бойынша және осы 

жобалау учаскесінде топырақты зертханалық зерттеулерді статистикалық өңдеу 

нәтижелері бойынша топырақтың екі түрі бөлінді. Табиғи жатқан топырақтар 

және қолданыстағы жер төсемінің үйінді топырақтары. 

Табиғи жатқан топырақтар жеңіл шаңды лесс тәрізді саздақтармен 

ұсынылған, олар жеке инженерлік-геологиялық элементтерге бөлінеді: 

ИГЭ №3-жеңіл шаңды саздақ; 

ИГЭ №4-шаңды құмды саз; 

ИГЭ №4-1-шаңды ағаш құмды саз; 

Үйінді топырақтар ұсынылған:  

ИГЭ №1-құмды сазды агрегаты бар қиыршық тасты топырақ; 

ИГЭ № 2 ige - жер төсемі-шаңды құмды саз; 

Белсенді аймақтың болжамды тереңдігіне жұмыс қабатын құрайтын сазды 

топырақтар, тиісінше цемент-бетон және асфальт-бетон жабындарының бетінен 

кемінде 1,0 және 0,8 м тереңдікке дейін жұмыс қабатында пайдалану үшін 

жарамды және 7.2.4-тармақтың талаптары сақталған жағдайда шөгінді болып 

табылады. ҚР ҚНжЕ 3.03-09-2006* – күзгі кезеңде және жұмыс қабатын жер асты 

суларының деңгейінен ылғалдың капиллярлық көтерілу биіктігінен асатын 
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тереңдікке алып тастаған жағдайда жер үсті суларының бұрылуын қамтамасыз 

ету. 

Реконструкцияланатын жолдың бүкіл учаскесінде жұмыс қабатын 

құрайтын үйінді және табиғи топырақтар суланбайды және талап етілетін ҚР 

ҚНжЕ 0,98 кезінде нығыздалмайды (орташа 0,65÷0,95 Купл) 3.03-09-2006* 

"автомобиль жолдары". Әзірленіп жатқан қазбалардың топырағынан жер 

төсемін орнату кезінде жобада алдын ала ылғалдандыру кезінде топырақты ауыр 

тамбауыштармен тығыздау жөніндегі іс-шаралар көзделуі тиіс. Дәл осындай 

шаралар қазба жұмыстары кезінде негіздің сазды топырақтарына қолданылуы 

керек. Автожолдың негізгі жүрісі трассасының бойындағы топырақтар, сондай-

ақ игерілетін қазбалардың топырақтары көбінесе әлсіз-орташа сульфатты 

тұздануға ие; топырақ ұзындығы бойынша шамалы учаскелерде тұзданбайды. 

Ылғалдың сипаты мен дәрежесі бойынша жобаланған жолдың бүкіл учаскесі 

рельефтің бірінші түріне жатады-жер асты сулары жоқ, жер үсті суларының 

бұрылуы рельефпен және құрылымдық шешімдермен қамтамасыз етілген. 

Топырақтың таралу аймақтарының шекаралары және топырақтың 

құрылыс қасиеттерін бағалау "жол бойындағы және қолданыстағы жер төсемінің 

топырақтарының құрылыс қасиеттерінің тізімі" қосымшасында келтірілген. 

Жоспардағы және тереңдіктегі топырақтың таралуы жобаланған 

автомобиль жолының осі бойымен салынған бойлық профильдің топырақ 

бөлігінде көрінеді. 

 

 

2.3 Шағын жасанды құрылыстар 

 

Жол жөндеуге жататын жол учаскесінде су өткізгіш құбырлардың алпыс 

учаскесінің, оның ішінде ұсынылып отырған құрылғының учаскелерінде 

негіздің топырақтарын инженерлік-геологиялық іздестіру орындалды. Бұл 

учаскелердегі инженерлік-геологиялық жағдайлар алдын ала тығыздалған 

қиыршық тас негізіне негізсіз су өткізгіш құбырларды орнатуға мүмкіндік 

береді. Қатты топырақ. Топырақтың шартты кедергісі (СНиП 2.05.03-84) RO > 

2,5 кг/см2 құрайды. Ерекшелік ПК15+15, ПК18+20 және ПК15+17 учаскелері 

болды, мұнда су ағатын суару арналары жобаланған жолдың бағытын кесіп 

өтеді, мұнда топырақтың шартты кедергісі RO<2,5 кг/см2 құрайды. 

Табиғи сазды негізде су өткізгіш құбырларды орнату кезінде алдын-ала 

ылғалдандыру кезінде топырақты ауыр тампондармен тығыздау шаралары 

қажет, өйткені топырақ шөгеді. 

Су өткізгіш құбырлар негіздерінің топырақтарының сипаттамалары шағын 

жасанды құрылыстар негіздерінің топырақтарының физика-механикалық 

қасиеттерінің қоса берілген ведомостарында келтірілген. 

Бұдан басқа, ауыл шаруашылығы техникасының өту мүмкіндігі бар мал 

айдауларының болжамды құрылысының сегіз учаскесі және көпір өткелдерінің 

үш учаскесі зерттелді. 
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Іргетас топырақтарының егжей-тегжейлі физика-механикалық 

сипаттамалары инженерлік-геологиялық паспорттарда келтірілген. 

Шағын жасанды құрылыстардың аудандарында жер асты сулары тереңдігі 

5,0÷15,0 М ұңғымалармен қамтамасыз етілді, д.а. Қонаев атындағы Үлкен 

Алматы каналы (БАК) арқылы өтетін көпір өткелдерінің конструкцияларының 

учаскелерін қоспағанда, ашылмады, мұнда жер асты суларының белгіленген 

деңгейі тиісінше 8,7÷10,6 м және 20,8÷24,5 м тереңдікте белгіленеді. 

Шағын жасанды құрылыстардың негіздерінің топырақтары, сондай-ақ 

көпір өткелдерінің негіздерінің топырақтары, сондай-ақ игерілетін қазбалардың 

топырақтары барлық жерде дерлік сульфаттық агрессияға ие, қарапайым 

портландцементтегі В4 - В8 маркалы бетондарға дейін, сирек жағдайларда 

сульфатқа төзімді цементтегі В4-В8 маркалы бетонға орташа сульфаттық 

агрессияға ие, сондай-ақ сульфатқа төзімді цементтегі В4-В8 маркалы бетонға 

әлсіз орташа сульфаттық агрессияға ие темірбетон конструкцияларының 

арматурасына әлсіз-орташа хлоридті агрессия. 

Үлкен диаметрлі көп нүктелі су өткізгіш құбырларды орнату орындарында 

шөгу негізін Бейорганикалық тұтқыр заттармен нығайту нұсқаларын қарастыру 

ұсынылады: цемент, құрғақ күл-таспа, цемент шаңы және т.б. 12.3 (ҚР СТ 1413-

2005). 

Жұмыстарды тағайындау кезінде жер үсті суларын бұруды қарастыру 

қажет. 

 

 

2.4 Қолданыстағы саяхат киімдері 

 

Зерттеу мәліметтері бойынша, есептік осьтің қолданыстағы автомобиль 

жолына жанасу учаскесінде жол киімдерінің бір түрі бөлінген. Жабын - ыстық 

асфальтбетон, ұсақ түйіршікті, тығыз түрі Б, М1. Гранулометриялық құрамы 

бойынша ҚР СТ 1225-2003 талаптарына сәйкес келмейді. Зертханалық 

зерттеулерге сәйкес тығыздау коэффициенті 0,97÷0,98 құрады. Тексеру кезінде 

ол жақсы жағдайда болды. 

Негізі-жергілікті жол-құрылыс материалдарының қиыршық тасты-құмды 

қоспасы. Гранулометриялық құрамы бойынша С6 қоспасына жақын (ГОСТ 

25607-94). 

Негізгі қабат шөгінді жыныстардың қиыршық тасты-қиыршық тасты 

материалынан тұрады. 

Жобалық шешімде бөлшектеу мен қопсытудан кейін ортаңғы жолақта 

синустарды толтыру үшін жол материалын пайдалану ұсынылады. 

Үйінді денесіндегі топырақты тығыздау ылғалдылық оңтайлы деңгейден 

кемінде 0,9 - 1,0 жеткенде суару арқылы жүзеге асырылады. Зертханалық 

мәліметтерге сәйкес орташа оңтайлы ылғалдылық: 

- Қиыршық тасты топырақтар мен тасты топырақтар үшін-6-7% 

- 8-10 құмдар үшін% 

- Құмды саз үшін 13% 
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- Саздақтар үшін 12-14% 

Зертханалық мәліметтерге сәйкес топырақтың орташа табиғи 

ылғалдылығы: 

- Қиыршық тасты топырақ қоры-2-3% 

- Құмдар 2-4% 

- Құмды саз 5,6% 

- Саздақ 3% 

- Қопсытылған тасты топырақ-1-2% 

Топырақтың табиғи ылғалдылығы туралы мәліметтерден көріп 

отырғаныңыздай, орта есеппен 8-9% суланбаған немесе топырақты тығыздау 

кезінде суға деген қажеттілік 1000 м3 тығыздалған топыраққа 85 м3 құрайды. 

Қолданыстағы жер төсемін кеңейту орындарында жер төсемін орнату кезінде 

құрылыс жұмыстары келесі тәртіппен жүргізілуі керек: 

Құрылыстың 1 кезеңі-жер төсемін қолданыстағы жол белгілеріне дейін 

біржақты немесе екі жақты кеңейту жұмыстары жүргізілуде. 

2-құрылыс кезеңі-жер төсемінің бір жартысында жол төсемінің төменгі 

белгілеріне дейін үйінді салу, содан кейін жол төсемінің оң немесе сол жақ 

жартысының құрылымдық қабаттарын салу (екі жолақ + өтпелі жолақтар + 

жолақ + бөлу жолағының жартысы және басқа кеңейтімдер). 

3 құрылыс кезеңі-жер төсемінің екінші жартысының үйіндісін орнату және 

кейіннен жол киімдерінің құрылымдық қабаттарын орнату. 

Мұндай сындарлы шешім транзиттік көліктің кедергісіз өтуін қамтамасыз 

етеді. 

Үйіндінің жоғарғы бөлігі (қалыңдығы кемінде 0,5 метр жұмыс қабаты) 

қиыршық тастан немесе қопсытылған тау жыныстарынан салынуы керек. 

Жұмыс қабатындағы тастар мен кесектердің максималды мөлшері сәйкес 

қабаттың қалыңдығының 2/3 бөлігінен аспауы керек, бірақ ешқандай жағдайда 

200 мм-ден үлкен фракцияларды қамтымауы керек. 

Негізгі жолда және аялдамалардың өтпелі-жүрдек жолақтарын орнату 

бойынша жер жұмыстарын бір мезгілде жүргізу қажет. Өтпелі жылдамдық 

жолақтарын және аялдамалар мен тұрақтарға арналған үйіндінің денесін ескере 

отырып, жол бойындағы желілік жер жұмыстарының ақылы көлемі 1 км жолға 1 

093 830 м3 (жол жиектерін себусіз) - 39 000 м3 құрады. Негіздің дайындығына 

қарай реттелетін шаңды жол жиектерін орнату үшін топырақ қолданыстағы жол 

бойындағы қорлардан 100 320 м3 топырақ мөлшерінде әкелінеді. Қолданыстағы 

кюветтер мен арықтар-қорлар жиналады немесе мүлдем жоқ. Эрозия іздері биік 

үйінділерде және үйіндіден ойықтарға ауысуларда болады. Ұзақ уақыт бойы 

тұрақты су табылған жоқ. Жер үсті су бұру жобаланған құбырларға су ағызатын 

арықтарды орнату есебінен қамтамасыз етіледі. 

Арықтар екі жағынан барлық тіліктерде және үйінділердің жоғарғы немесе 

таулы жағынан орналастырылады. 

Тереңдігі 2 метрден кем үйінділер мен қазбалардағы түбіндегі арықтардың 

ені 0,4 метрді құрайды. 
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Үйінділердегі арықтардың тереңдігі 0,4 м кем емес және 1,2 м артық емес, 

жол төсемі конструкциясының дренаждық қабатының шығу деңгейінен 0,2 м кем 

емес ойпаттарда. Қолданыстағы жолда шұңқырлардағы кюветтер ішінара 

болмауына байланысты ені 3 метр арық түбін салу туралы шешім қабылданды. 

Мұндай шешім терең қазбаларда жер төсемін пайдалану кезінде ауа райының 

кюветтерге жиналуын мерзімді механикаландырылған әкетуді және қысқы 

кезеңде қарды кедергісіз әкетуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Шұңқырлардағы нығайту жұмыстары. Эрозияны болдырмау және арықтардағы 

судың жылдамдығын төмендету үшін топырақтың түріне және ұзындығына 

байланысты арматура қарастырылған. 

Мұндай шешім терең шұңқырларда жер төсемін пайдалану кезінде ауа 

райының құбылмалы өнімдерін арықтарға мерзімді механикаландырылған 

әкетуді және қысқы кезеңде қарды кедергісіз әкетуді қамтамасыз етуге мүмкіндік 

береді. Шұңқырлардағы арматуралық жұмыстар. Эрозияның алдын алу және 

арықтардағы судың жылдамдығын төмендету үшін топырақтың түріне және 

ұзындығына байланысты арматура қарастырылған. 

Бұл шешім терең қазбаларда жер төсемін пайдалану кезінде ауа райы 

өнімдерінің жиналуын кюветтерге мерзімді механикаландырылған әкетуді және 

қысқы кезеңде қардың кедергісіз әкетілуін қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Шұңқырлардағы нығайту жұмыстары. Эрозияны болдырмау және арықтардағы 

судың жылдамдығын бәсеңдету үшін топырақтың түріне және арықтардың 

түбіндегі бойлық еңіске байланысты арматура қарастырылған. 

Бойлық еңісі 20 - дан 30% - ға дейін, кювет түбін қалыңдығы 15 см-1005 

м2 қиыршық таспен нығайту кезінде. 

Бойлық еңіс кезінде 30-дан 50% - ға дейін В20 Ф300 монолитті бетонмен 

шұңқырлардың түбін және беткейлерін нығайту: 

- қалыңдығы 10 см түбі - 3 0264 м2; 

- қалыңдығы 8 см-2 1762 м2 беткейлер; 

Бойлық еңіс кезінде 50%-дан астам арықтарды Л-4-8 темірбетон 

науаларымен 23 м-ге күшейту (2,82 м3 темірбетон науалары). 

 

 

2.5 ДСМ әзірлеу бойынша жұмыс істеп тұрған кәсіпорындар 

 

Автомобиль жолын жөндеу жұмыстарын жол-құрылыс материалдарымен 

қамтамасыз ету үшін жұмыс істеп тұрған кәсіпорындардың өнімдері ұсынылады: 

- "Тас-Құм" ЖШС қиыршық тас зауыты, шығарылатын өнім-

фракцияланған қиыршық тас фр.5-÷10; 10÷20; 20÷40 (жол жабынының негізі 

үшін ұсынылады), ұсақталған електен жасалған құм (асфальтбетон қоспаларын 

дайындауда ұсақ толтырғыш ретінде, астыңғы қабатты орнату үшін, жол 

жиектерін нығайту үшін, Бетон жұмыстары үшін ұсынылады); табиғи қиыршық 

тас-қиыршық тас материалы (астыңғы қабат ретінде ұсынылады, жол жиектерін 

нығайту үшін); 
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- Қиыршық тас зауыты "Kps.kz", шығарылатын өнім-фракцияланған 

қиыршық тас фр.5÷10; 10÷20; 20 ÷ 40 (жол жамылғысының астындағы қиыршық 

тас негізін салу үшін ұсынылады), ұсақталған електен жасалған құм 

(асфальтбетон қоспасын жасау кезінде ұсақ толтырғыш ретінде, астыңғы 

қабатты орнату, жол жиектерін нығайту үшін ұсынылады); нығайту 

жұмыстарына арналған тас; 

- "Первомайский қиыршық тас зауыты" ЖШС қиыршық тас зауыты, 

шығарылатын өнім-фракцияланған қиыршық тас фр. 5÷10; 10÷20; 20 ÷ 40 (жол 

жамылғысының астындағы қиыршық тас негізін салу үшін ұсынылады), 

ұсақталған електен алынған құм (асфальтбетон қоспасын жасау кезінде ұсақ 

толтырғыш ретінде, астыңғы қабатты орнату, жол жиектерін нығайту үшін 

ұсынылады); бекініс тас. 

Құрылыс кезеңінде жол-құрылыс материалдарын жеткізушіні таңдау 

кезінде өнімнің сапасына қатаң бақылау жүргізу қажет. Жолдың 

реконструкцияланатын учаскесіне байланыстыру "кен орындарының және 

құрылыс материалдарын алудың басқа да көздерінің ведомосі" қосымшасында 

келтірілген және "жол-құрылыс материалдарын тасымалдау 

схемасы"қосымшасында көрсетілген. 

Қиылысатын жол мен айырбастау жолдарындағы жер төсемінің 

геометриялық және негізгі көлемдік көрсеткіштері жоғарыдағы кестеде 

келтірілген. Жер төсемін орнату бойынша жұмыс көлемі үйінді табаны бойынша 

өсімдік топырағын шығаруға түзетуді ескере отырып есептеледі. 

Жолдағы жер төсемінің көлденең еңісі 20% о, қиылысудан шығатын 

жолдарда 20% - дан 60% о-ға дейінгі көлденең қисық радиусының қисаюының 

ішкі жағына бір көлбеу . 

Арықтар екі жағынан да тауашаларда және үйінділердің биік жағында 

орналасады. Арықтардың түбіндегі ені 0,4 м. үйінділердегі арықтың ең төменгі 

тереңдігі - 0,4 м-ден кем емес, ойпаттарда-жол төсемі конструкциясының 

дренаждық қабатының шығу деңгейінен 0,2 м-ден кем емес. 

Съезд үйінділерінің жер төсемі жер топырақтарынан салынады, үйінді салу 

үшін жетіспейтін топырақ тасымалдау қашықтығы 5 км қосалқы қиыршық тасты 

топырақтан әкелінеді. 

 

 

2.6 Су көздері туралы ақпарат 
 

Техникалық сумен жабдықтау көздері ретінде пайдалану ұсынылады: 

- Су қоймасы-Тұщы су, минералдануы 825 мг / дм3, сәл сілтілі су РН = 7,2.  

Кіреберіс жол мен су қабылдағышты орнату қажет емес. 

- Р. Іле-Тұщы су, минералдануы 833 мг / дм3, сәл сілтілі су РН = 7,0, жалпы 

ұзындығы 1439 км, Қазақстан аумағы бойынша 815 км. кірме жол мен су алу 

құрылғысы талап етілмейді. 
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Ауыз сумен жабдықтау үшін Алматы облысындағы елді мекендердің су 

құбыры желісі ұсынылады. Жол учаскесі Алматы облысының аумағы бойынша 

салынған. 

Құрылыс басталғанға дейін жоба жерді бөлуді қарастырады. 

- құрылыс техникасына арналған жолдарға, өсімдік топырағының 

сөрелеріне, жер жолдарына, құрылыс алаңдарына, техникаға арналған 

тұрақтарға уақытша пайдалану үшін; 

Қажетті бөлу алаңы есептік жолмен айқындалады және бөлінуге жататын 

жерлердің жиынтық тізімінде келтіріледі. 

- жер төсемінің құрылымдық элементтерін, өтпелі жылдамдық 

жолақтарын, аялдамалар мен демалыс аймақтарын орналастыру үшін тұрақты 

және қосымша стационарлық шығу үшін. 

Тұрақты және уақытша бөлу жолағының ені үйіндінің биіктігіне, 

пайдаланылатын жер төсемінің көлденең профильдерінің түріне және алып 

жатқан жердің құнына байланысты. 

Жерді уақытша пайдалануға беру тек жол салу кезеңінде ғана 

қарастырылған. 

Құрылыс аяқталғаннан кейін уақытша алынған жерлер қалпына келтіріліп

, жер пайдаланушыларға қайтарылады. 

 

 

2.7 Жабынның кедір-бұдырын арттыру жолдары 

 

Жаңа жол жабындарының жоғары ілінісу сапасы рамалық (полигравийлі) 

а/б (қиыршық тасты ұстау 50...65%). Мұндай жол төсемінде ілінісу 

коэффициенті 0,5-тен асады. Соңғы жылдары ұсақ түйіршікті асфальтбетонға 

битуммен өңделген қиыршық тасты жабатын өрескел жол киімдерінің 

құрылғысы кеңінен қолданылды. Бұл әдістің артықшылығы-асфальт-бетон 

қоспасын төсегеннен кейін бірден іске асырудың қарапайымдылығы және 

қажетті адгезия коэффициентіне қол жеткізу. Бұл жағдайда бетті өңдеу үшін 

құрылғы ұзақ уақыт қажет емес. 

Тығыздау үшін битуммен өңделген 18 немесе 12 мм гранитті қиыршық тас 

қолданылады. Қиыршық тас шығыны 12 кг / м2. Қиыршық тас төселген ұсақ 

түйіршікті асфальтбетон келесі құрамға ие, салмағы бойынша%: қиыршық тас 

9,5...15 мм - 30; құм - 51,7...54,7; минералды ұнтақ-7,9...9,9; битум-7,4...8,4. 

Мұндай жол жабынын орнату кезінде келесі технология қолданылады. Алдымен 

ұсақ түйіршікті а/б қоспасы салынады. Жинақтаушыдан кейін өздігінен жүретін 

қиыршық тас таратқыш, содан кейін қоспаны және ендірілген қиыршық тасты 

тығыздайтын әртүрлі массадағы роликтер қозғалады. 

КР-да дренажды дөрекі Д. О.үш құрылымдық қабаттан тұратын дизайн 

ұсынылған: суды ағызу үшін үлкен көлденең еңіспен төселген төменгі су 

өткізбейтін қабат және көлденең еңіссіз төселген екі дренаж қабаты. Мұндай 

жабынның артықшылығы-шинаның жол жамылғысымен жанасу аймағынан 
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суды тез ағызу, аквапланингтің алдын алу; жол жамылғысының жоғары 

біркелкіностьстігі; жүк көліктерінің өтуі кезінде шашыраудың болмауы. 

Ылғал жол төсеміндегі апаттылықтың күрт төмендеуіне (5 есе) құрамында 

9 мм-ге дейінгі 76% тас материалы және 15% битум эмульсиясы бар қоспаның 

тозу қабатын төсеу арқылы қол жеткізіледі. 

Кейбір елдерде жол жабынымен жоғары адгезия коэффициентін алу үшін 

ұсақталған құм төселгеннен кейін бірден ыстық асфальтқа жабылады. Жабын 

бетінің кедір-бұдырлығы оның күйінің сапалық сипаттамасы болып табылады 

және жабынның ауытқуын білдіреді d.d. толқын ұзындығы диапазонында шын 

мәнінде тегіс бетінен 500 мм - ге дейін, амплитудасы 50 мм-ге дейін.кедір-бұдыр 

өз кезегінде микро, макро және мегатекстураға бөлінеді. 

Жабынның микротекстурасы оның кедір-бұдырының профильдік 

сипаттамасы болып табылады, онда оның беті жанасқанда азды-көпті кедір-

бұдыр болады, бірақ көзбен көрмейді. Бұл жеке қиыршық тас бөлшектерінің 

немесе шиналармен тікелей байланыста болатын басқа жабын бөлшектерінің 

беттік қасиеттеріне (нүктелік және кедір-бұдырлық) қатысты. Микротекстура 0,5 

мм-ден аз толқын ұзындығы диапазонында және 0,001-0,5 мм амплитудасында 

жол жамылғысының шынайы тегіс бетінен ауытқуы ретінде анықталады. 

Микротекстура үйкелістің жалпы деңгейін жоғарылату үшін қажет. Ол 

үйкеліске нөлден бастап мүмкін болатын ең жоғары деңгейге дейін әсер етуі 

мүмкін және барлық қозғалыс пен сырғанау жылдамдығында маңызды. Кедір-

бұдырлықтың жоғарылауы домалауға төзімділіктің жоғарылауына әкеледі; 

сонымен қатар, МЕГА текстурасы автомобильдің суспензия жүйесінде діріл 

тудырады, бұл жүйеде гистерезис жоғалуына әкелуі мүмкін, бұл қозғалысқа 

төзімділікті арттырады. Кедір-бұдырлық мега-текстураның жоғары деңгейіне 

жеткенде, домалауға төзімділік те артады және отын шығынына шамамен 10 

пайыз әсер етеді. Мега текстурасы шуға теріс әсер етеді (сыртқы және ішкі). 

Мега текстурасы кез - келген тұрғыдан жағымсыз, ал макро және микро 

Текстураның оң және теріс әсерлері бар. Қауіпсіздік сипаттамалары, олардың 

ішіндегі ең маңыздыларының бірі-үйкеліс, дәстүрлі түрде жол төсемдерінің ең 

маңызды өнімділігі болып саналатындықтан, микро және макро текстураның 

жоғары деңгейіне ұмтылу керек. Пайдалану кезінде кез-келген жол жабыны 

автомобиль дөңгелектерінің астындағы тозу мен ауа-райының әсерінен тозады. 

Жүк көтергіш негізді бұзылудан қорғау үшін беттік өңдеулерді қолдану 

әдеттегідей. 

Дәстүрлі беттік өңдеу технологиясы оларды битумды қолдану арқылы 

жүзеге асыруды қамтиды. Қазіргі уақытта битум эмульсиялары көбірек таралуда

. Бетті өңдеу шарттары келесідей: жабын құрғақ және таза болуы керек. 

Өңделген жабынның аздап ылғалдануы қолайлы, бірақ үздіксіз су пленкасы 

пайда болған кезде (жаңбыр кезінде) жұмысты тоқтата тұру ұсынылады. 

Жұмыстарды жүргізу мерзімдері жылы мезгілде битум эмульсияларын 

қолданудың температуралық аралығымен регламенттеледі. 

Бетті өңдеу құрылғысының алдында шұңқырларды жөндеу, жарықтарды 

жабу қажет. 
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Бетті бір және екі рет өңдеу қолданылады. Қаптауды өңдеу технологиясы 

дәстүрлі түрде қолданылатын битум эмульсиясынан іс жүзінде ерекшеленбейді 

және ұсақ қиыршық тас таралады. 

Бетті бір рет өңдегенде, битум эмульсиясы 1,6-2,0 кг/м2 шығынымен 

шашыратылады және қиыршық тас 5-8 мм және 8-11 мм фракциялармен 

шашыратылады, содан кейін оралады.пневматикалық ролик. 

Егер жөнделетін жабында жарықтар болса, бетті екі рет өңдеуді 

ұйымдастыру ұсынылады. Қос беттік өңдеуді орындаудың екі жолы бар. 

Бірінші жағдайда жұмыс келесідей жүргізіледі: 

1. Битум эмульсиясы 1,01,3 кг / м2 мөлшерінде құйылады. 

2. 8-11 мм немесе 11-16 мм фракцияларының қиыршық тастары бөлінеді. 

3. Тұтқыр заттың екінші төгілуі 1,6-2,0 кг/м2 таралу жылдамдығымен 

жүзеге асырылады. 

4. 2-4 мм немесе 4-8 мм фракциялы ұсақ қиыршық тасты шашырату.бетті 

екі рет өңдеудің тағы бір әдісі 2,0-2,3 кг/м2 тұтыну жылдамдығымен битум 

эмульсиясын бір рет қолдануды және қиыршық тасты екі рет бөлуді қамтиды. 

Біріншіден, 8-11 мм немесе 11-16 мм фракцияларының қиыршық тастары 

ұсақталады, ал артық тұтқыр 2-4 мм қиыршық тастың екінші таралуы арқылы 

жойылады. 

Бетті битум эмульсиясымен өңдейтін жерлерде қозғалысты оның 

ыдырауынан және қатаюынан кейін ашуға болады. 

Беттік өңдеу үшін құрамында 65-70% битум бар битум эмульсияларын 

қолдану ұсынылады. 

Бір беткі өңдеуге арналған қиыршық тасты тұтыну нормасы 12-18 кг/м2; 

қосарланған үшін: ірі қиыршық тас фракциялар 8-11 мм немесе 11-16 мм-12-15 

кг / м2; 2-4 мм-8-10 кг / м2 фракциясының ұсақ қиыршық тастары. 

Битум эмульсиясын бүрку жылы күйде, шамамен 50-70°C температурада 

жүргізілуі керек.битум эмульсиясын бетіне бүрку үшін әдетте өнімділігі 20 000 

м2 дейінгі кең тарату қондырғылары қолданылады. 

Бетті өңдеу құрылғысының технологиялық схемасына келесі машиналар 

кіруі керек: 

- бетті өңдеуден бұрын бетті тазартуға және домалаудан кейін қиыршық 

тасты тазартуға арналған суару машинасы; 

- битум эмульсиясын жабынға біркелкі бүркуге арналған кең бүріккіш 

қондырғы; 

- қиыршық тас (өздігінен жүретін немесе тіркемелі); 

- пневматикалық мұз айдыны. 

Бетті әрлеудің жоғары сапасын қамтамасыз ету үшін станоктарды мұқият 

дайындау және тиісті техникалық қызмет көрсету қажет. Битум эмульсиясының 

дозасын анықтап, пайдаланылған қиыршық тастың фракция өлшемімен келісу 

керек. Қиыршық тас пен тұтқыр заттың шығынын қатаң бақылау керек. 

Қиыршық тас әлі ыдырамаған битум эмульсиясына түсуі үшін бүріккіш 

пен қиыршық тас дистрибьюторы арасындағы қашықтық қатаң реттеледі (20 
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метрден аспайды). Қиыршық тастың жабық қабатын жасау үшін беттік өңдеуді 

пневматикалық роликпен орау керек. 

Беттік өңдеу құрылғысының алдында СТБ 1033 бойынша ыстық тығыз 

асфальтбетон қоспаларын, РБ 05548406-192-94 бойынша құйылған 

асфальтбетонды пайдалана отырып, жабынды ағымдағы жөндеу жүргізіледі. 

Бетті өңдеуді салынған ыстық қоспалар тығыздалғаннан және салқындағаннан 

кейін бірден жасауға болады. 

Бетті өңдеу құрылғысы мыналарды қамтитын станоктар кешенімен 

жүргізіледі: 

- төсеу; 

- топсалы, тіркемелі немесе өздігінен жүретін Чип таратқыш; 

- өздігінен жүретін аралас немесе пневматикалық роликтер. 

Шағын аудандар үшін, сондай-ақ беттерді өңдеудің бұрын төселген 

қабаттарын жөндеу үшін эмульсияны, қиыршық тасты бір уақытта тарату және 

Беттерді өңдеудің төселген қабатын домалату үшін арнайы комбайндарды 

қолдануға болады. 

Қиыршық тасты екі рет шашатын бір беттік өңдеуді орнату кезінде дәйекті 

қолдану үшін екі қиыршық тас таратқыш пен екі роликті пайдалану керек. 

Құрылыс маусымы басталар алдында жылына бір рет асфальт төсеушілер 

мен қиыршық тас таратқыштар бойлық және көлденең бағытта Тұтқыр және 

үлестірілетін қиыршық тас шығынының дәлдігі мен тұрақтылығын стендтік 

тексеруден және тексеруден өтуі тиіс. Тексеру нәтижелері бойынша акт 

жасалады, оған жабдықты сынауға ұсынған ұйымның жауапты тұлғалары мен 

бас механигі қол қояды. 

Асфальт төсеушілер мен қиыршық тас таратқыштар материалдардың 

бойлық және көлденең таралу жылдамдығын бақылау үшін индикаторлармен 

немесе басқа құрылғылармен жабдықталуы тиіс. 

Тұтқыр және қиыршық тасты бойлық және көлденең бағытта мөлшерлеу 

қателігі масса бойынша есептік нормадан +10% аспауы тиіс. 

Эмульсияны тарату үшін жабық бұрандалы ортадан тепкіш жазықтық 

саптамаларымен жабдықталған тарату рельсі бар автомобиль құрастыру 

дистрибьюторларын пайдалану керек. 

Кілемнің бетін өңдеудің тегістігін қамтамасыз ету үшін олардың 

"қабаттасуын"болдырмау үшін көрші жолақтардың бойлық және көлденең 

буындарын орнатуға ерекше назар аудару қажет. 

Көлденең тігіс эмульсияны жұмыс аймағының басында және соңында ені 

кемінде 1,0 м шатыр материалының немесе басқа материалдың қабатына тарату 

арқылы жасалуы керек. Ол үшін шатыр материалының парағы тарату 

пандусының бүкіл еніне жол жамылғысының үстіне қойылып, оны қиыршық 

таспен басады. Парақ қиыршық тас дистрибьюторынан өткеннен кейін жолдан 

алынады. Кілемнің іргелес бойлық жолақтарының бойлық түйісуін орнату 

кезінде мыналарды сақтау қажет: 

- үлестірілген эмульсияның бірінші жолағы, келесіге іргелес аймақта, бүкіл 

жиегі бойынша ені 100-150 мм бойлық түйіскен жерде ешқандай қиыршық тас 
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қабатымен жабылмауы керек. Бұл аймақ қиыршық тас қабатымен көрші жолаққа 

қиыршық тас төселген кезде ғана жабылуы керек, бұл "қабаттасатын"беттік 

өңдеу қабаттарының екі рет қабаттасуын болдырмайды; 

- қозғалатын көлік құралдарының жылжымалы жолақтары бойындағы 

бойлық түйіспелерді ұйымдастыруға жол берілмейді; 

- буындардың "қабаттасуын" болдырмау үшін – жолдың бүкіл ені жұмыс 

күні ішінде толығымен өңделуі керек.Қиыршық тастың таралуы. 

Қиыршық тасты жаңадан жағылған эмульсия қабаты бойынша ол 

ыдырағанға дейін, төсеніш өткеннен кейін 20-40 секундтан кешіктірмей бір 

қабатқа біркелкі тарату керек. 

Қаптаманың тегіс емес бетімен немесе оның 30% - дан астам көлденең 

көлбеуімен о эмульсияның нүктенің төменгі бөлігіне ағып кетуіне жол бермеу 

үшін төсеніш пен қиыршық тас дистрибьюторы арасындағы алшақтықтың 

минималды мәніне ұмтылу керек. 

Бойлық түйісу аймағында бекітілмеген қиыршық тасты эмульсия іргелес 

бойлық жолақ бойымен таралғанға дейін алып тастау керек. 

Қиыршық тасты тарату үшін белсенді мөлшерлеу білігімен немесе 

белсенді торлы білікпен жабдықталған тіркеме, аспалы немесе өздігінен жүретін 

таратқыштарды пайдалануға болады. 

Құм тарату техникасын қолдануға тыйым салынады. I-III санаттағы 

автомобиль жолдарында жұмыстарды орындау кезінде көлденең жұмыс 

тігістерінде кедір-бұдырлардың пайда болуын болдырмайтын үздіксіз тарату 

циклі бар өздігінен жүретін қиыршық тас таратқыштарды қолдану ұсынылады. 

Механикалық таратудан кейін қиыршық тас жетіспейтін жерлерді 

тығыздау алдында қолмен толтыру қажет.Тығыздағыш беттерді өңдеу. 

Бетті тығыздау үшін шинаның қысымы 7-8 кг / см2 болатын 

пневматикалық немесе аралас роликтер қолданылады. 

Бір жол бойынша өту саны 3-тен 5-ке дейінгі шектерде қабылданады. 

Алғашқы үш өтуде тығыздау жылдамдығы – 3 км/сағ, келесі-10 км/сағ.Тығыздау 

эмульсия түсінің қоңырдан қараға өзгеруімен көзбен анықталатын эмульсияның 

бөлінуі басталған сәттен басталуы керек.Қос шашыратқышы бар жалғыз беттік 

өңдеу қиыршық тастың әр қабатын төсегеннен кейін қабаттарға тығыздалады. 

Қос беттік өңдеу қиыршық тастың екінші қабатын қолданғаннан кейін ғана 

тығыздалады. "Сэндвич" түріндегі беттік өңдеу қиыршық тастың екінші қабатын 

қолданғаннан кейін бірден тығыздалады. Цемент-бетон жабынындағы қос беттік 

өңдеу қабаттарға тығыздалады, ал бірінші қабат, әдетте, 10-12 күн ішінде 

ашылады, ал бірінші қабат пайда болғаннан кейін ғана бірінші қабаттың 

қозғалысы астында екінші қабат орналастырылады. 

Қозғалыстың күтімі, қалыптасуы, ашылуы бетті өңдеудің сапасы оның 

қалыптасуының ауа-райы мен климаттық жағдайларына, қозғалыс 

қарқындылығына, қозғалыс жылдамдығына және оның қалыптасуы үшін 

қалыпты жағдай жасау үшін пайдаланушы ұйымның уақтылы шараларына 

байланысты.Бұл жағдайда келесі шарттар орындалуы керек: 
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- 1 сағаттан кейін беттік өңдеудің соңғы тығыздалуынан кейін беттік өңдеу 

қабаты қозғалысқа ашылады. 7 күндік жылдамдықты шектеу-40 км/сағ; 

- бетінде пайда болған артық қиыршық тасты - "роликті" пайда болған бетті 

өңдеу құрылымының бұзылуына жол бермеу үшін үнемі механикалық 

щеткалармен алып тастау керек; 

- соңғы қалыптасу бетті өңдеу құрылғысынан бастап алғашқы алты апта 

ішінде, жабын температурасы плюс 10°С-тан төмен болған кезде аяқталады. 

Егер беттік өңдеуді қалыптастыру кезінде жабынның беткі температурасы 

плюс 35°С-тан жоғары көтерілсе және қиыршық тасты жабыннан бөліп алу қаупі 

туындаса, ұсақ қиыршық тас реттелетін беттің бетіне таралуы керек. емдеу: 2-4; 

3-5 мм көлік құралдарының доңғалақтарында тұтқыр заттың жабысып қалуын 

және өңдеудің беткі қабатының бұзылуын болдырмау үшін. Қиыршық тасты 

тұтыну нормасы жабынның 2,0-4,0 кг / м2 шегінде тағайындалады. 

 

 

2.8 Суық асфальт жабыны (Slurry Seal) 

 

Эмульсиялық минералды қоспаның көмегімен жабынның пайдалану 

параметрлерін қалпына келтіру технологиясы - Slurry Seal (сөзбе-сөз: 

суспензияны тығыздау). Бұл технологияның бір түрі-ralumac, қалыңдығы 10-15 

мм немесе одан да көп микро жабын, тас материалдары мен ПБВ эмульсиясының 

тығыз қоспасынан жасалған. Домалау бетінің құрылымын жақсартады, бойлық 

соққыларды түзетеді, таяз жолдарды толтырады және тозу қабатын қалпына 

келтіре отырып, бар асфальт немесе цемент-бетон жабынын сақтауға 

көмектеседі. 

Қабат құйылған минералды-эмульсиялық қоспадан, яғни ораусыз 

салынады. Тығыз астық құрамындағы ұсақ түйіршікті тас материалының, баяу 

ыдырайтын эмульсияның, минералды ұнтақтың және ыдырау уақытын реттейтін 

қоспаның қоспасы жылжымалы қондырғыда дайындалады және қосқыш қорапқа 

түседі, оның көмегімен қоспасы жол төсеміне қойылады. Катиондық эмульсияда 

PMB бар, оның қасиеттерін климаттық жағдайларға байланысты  болады, 

мысалы, ену - 60/70, жұмсарту температурасы 58-64°C, superpave бренді 82-22. 

Тас материалында әдетте 45-60% қиыршық тас, 28-49% құм және минералды 

ұнтақ болады. Қоспаның құрамы мұқият таңдалады. Тұтқыр заттың жақсы 

адгезиялық қасиеттеріне байланысты көп жағдайда бар жабынды праймерлеудің 

қажеті жоқ. 

Бір өту кезінде қабаттың қажетті қалыңдығына және астықтың 

максималды мөлшеріне байланысты қоспаның 6-дан 40 кг/м2-ге дейін 

қойылады: 0-2,36 мм қоспасы үшін 6-12 кг/м2-ден 0-9,5 мм қоспасы үшін 25-35 

кг/м2-ге дейін. 25 кг/м2 тұтыну кезінде қалыңдығы шамамен 12 мм қабат 

алынады. стекер түрі жұмысты жеке партиялармен немесе үздіксіз жүргізуге 

болады. Әдеттегі партияның массасы 15-23 тонна, яғни күніне 60-тан 150 

тоннаға дейін қоспаны салуға болады. Үздіксіз жұмыс істейтін машиналар 

тәулігіне 500 тоннаға дейін төселеді. Цемент-бетон жабынын нығайтпас бұрын 
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оның бетін ылғалдандыру керек. Егер бетон жабынының беті өте кеуекті болса, 

праймер қажет болуы мүмкін. Терең калибрде арнайы қосқыш қорап 

қолданылады. Бұл жолды толтырады, қозғалыс ашылады, содан кейін жолда 

материал пайда болғаннан кейін қоспасы стандартты тарату қорабының 

көмегімен бүкіл еніне жиналады. Жолды толтыруға және қорғаныс қабатын 

төсеуге арналған қоспалардың құрамы әр түрлі болуы мүмкін. 

Технология ауа температурасы 10 °C-тан төмен емес болған кезде 

қолданылады, егер алдағы тәулікте температураның 0 °C-қа дейін төмендеуі 

күтілмесе.жылы ауа-райында қабат материалын қалыптастыру үшін 1-2 сағат 

жеткілікті, содан кейін автомобильдердің қозғалысын ашуға болады. Салқын 

ауа-райында 6 сағатқа дейін үзіліс қажет болуы мүмкін. Трафикке, қоршаған орта 

жағдайларына, қолданыстағы жол төсемінің күйіне және құрылыс сапасына 

байланысты ralumac қабатының әдеттегі қызмет ету мерзімі 3 жылдан 5 жылға 

дейін. Бұл технология көп шығынды қажет етпейді. 

Remix әдісі мүмкіндік береді: 

- тозған тозу қабатын қалпына келтіріңіз; 

- жабынды тұрақтандыру және нығайту; 

- көлденең беткейлерді реттеңіз. 

Ремикс әдісімен қалпына келтірілген жол төсемін негіздің төменгі қабаты 

ретінде пайдалануға болады, бұл жол төсемінің беріктігін арттырудың қосымша 

резервін береді (сурет. 2.5). 

Remix технологиясы келесі операцияларды қамтиды: 

- қолданыстағы жабынды инфрақызыл оттықтармен жылыту; 

- автомобиль көлігімен белгілі бір гранулометриялық құрамдағы ыстық 

(140 °с) тас материалды жеткізу; 

- қиыршық тас дистрибьюторының тас материалын таратуы; 

- жабынды оған бөлінген қиыршық таспен қосымша жылыту; 

- жағармай материалын алу, араластыру (битум қосумен немесе онсыз), 

қоспаны ремиксермен тегістеу және алдын ала тығыздау; 

- қалпына келтірілген жабынды роликтермен түпкілікті тығыздау. 

"Ремикс" әдісінің артықшылықтары: ескі жабынды қайта қолдана отырып, 

жабынды орнында қалпына келтіру; бір жұмыс өтілінде толық қалпына келтіру; 

қысқа жұмыс уақыты, төмен шығындар, шикізатты үнемдеу; үнемділік (жұмыс 

уақытын, көлік шығындарын азайту, энергия мен шикізатты 20-30% үнемдеу); 

жаңа қоспаны қосу арқылы қоспаны жақсартудың кең мүмкіндіктері, минералды 

зат, байланыстырушы немесе қалпына келтіретін зат (Пластификатор); қоспаның 

қызып кетпеуі және нәтижесінде тұтқыр заттың қосымша қатаюы; 3-тен 4.5 мм-

ге дейінгі диапазонда ұстау Шири реттеу арқылы үлкен, орта және шағын 

құрылыс алаңдарында пайдалану мүмкіндігі; машинаныңныйам дизайны 

(ремиксердің жанындағы қозғалыс жолағы қозғалыс үшін бос қалады); "репейв" 

әдісімен жұмыстарды орындау мүмкіндігі; тәуліктік өнімділік 7000 м2 дейін. 

Ремикс-Плюс әдісі-Ремикс әдісінің жалғасы және жетілдірілуі. Бұл әдіс жол 

төсемін қалпына келтіріп қана қоймай, сонымен қатар жаңа асфальтбетон 
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қоспасынан жаңа тозу қабатын салуға мүмкіндік береді. Екі қабатты тығыздау 

бір жұмыс кезінде жүзеге асырылады. 

Ремикс-Плюс әдісімен жабынды қалпына келтіру кезінде қоспаның 

сапасына байланыстырғышты қосу арқылы мақсатты түрде әсер етуге болады. 

Техникалық тұрғыдан бұл қиыршық тастың жөнделетін учаскесінде берілген 

фракция формуласымен алдын-ала бөлу және Ремиксер алдындағы ағын арқылы 

жүзеге асырылады.  

Битумды қосу, егер бұл рецептурада көзделсе, "Ремикс-4500"машиналар 

кешенінің Автоматты жүйесімен жүзеге асырылады. "Ремикс-ПЛЮС" 

технологиясы мынадай операцияларды қамтиды: екінші қыздыру машинасы  

 - автомобиль көлігімен тозу қабаты үшін ыстық асфальтбетон қоспасын 

жеткізу;  

- араластырғыштың қабылдау бункеріне жаңа қоспаны түсіру; битумды 

(рецепт бойынша) 120°С - тан төмен емес температурада қосып немесе қоспай 

және қоспаны ремикспен теңестіре отырып, оған бөлінген тас материалмен;  

- қырғыш конвейермен екінші тарату шнекіне қабылдау бункерінен жаңа 

материалды беру.Қабат қоспасын плюс 120°С төмен емес температурада бөлу; 

 - Ремикс қабаттарын алдын ала тығыздау және плюс ремиксердің діріл 

табақшасымен;  

- қалпына келтірілген жабынды пневматикалық роликпен және екі тегіс 

роликті дірілмен Мұқият тығыздау. 

Бір жұмыс өтуі үшін аталған технологиялық операцияларды орындау 

Ремикс-4500 станогының ұтымды дизайнымен қамтамасыз етіледі. 

Көлденең көлбеу, төсеу қалыңдығы және тығыздау параметрлері Vario 

жүйесімен автоматты түрде басқарылады. 

Асфальтбетон жабынының ыстық араластыруының технологиялық 

ағынының жылдамдығы қолданыстағы жабынды өңдеу тереңдігіне, қосылған 

тас материалының мөлшеріне, материалдарды жеткізуді ұйымдастыруға 

байланысты және араластыру тереңдігінде 2,5-3 м/мин құрайды. 5-6 см. 

Ремиксердің жылдамдығын таңдағанда, алынатын асфальтбетон 

қабатының температурасы өте маңызды. Асфальтбетонды жылытуға арналған 

энергия шығындары өңделетін жабынның бастапқы күйіне байланысты: оның 

температурасы, ылғалдылығы, бетінің ылғалдылығы, желдің жылдамдығы мен 

бағыты. Технологиялық операцияларды орындау барысында өңделетін жабын 

қабатының қалыңдығына, температуралық режимге, қалпына келтірілетін 

жабынның тегістігіне тұрақты бақылау жүргізіледі. Сонымен қатар, қоспаның 

сапасын мұқият және жүйелі бақылау жүзеге асырылады. 7 күннен кейін дайын 

жабында ілінісу коэффициенті бақыланады. 

Әдіс беттің кедір-бұдырлығын және басқа да бұзылуларын жоюға 

арналған. Зақымдалған жабынды жылыту және профильдеу. Ыстық күрішпен 

жүрудің бұл әдісі қажетті тегістікке қол жеткізуге және қажет болған жағдайда 

жолдың көлденең көлбеуін өзгертуге мүмкіндік береді. Reshape (Reform). 
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2.8.1 Сурет - Reshape әдісінің технологиялық тізбегі: 

 

а-ескі және қалпына келтірілген жабындардың қимасы;  

б-Reshape әдісімен жабындарды қайта өңдеу кезінде Remixer 4500 

машинасының негізгі тораптары 

 

Технологиялық тізбек келесі операциялардан тұрады:  

- ескі жабынды инфрақызыл оттықтармен жылыту;  

- араластыруды алып тастау және қоспаны ремиксермен туралау;  

- пневматикалық роликпен және тегіс роликті дірілмен тығыздау. 

Repave әдісі сонымен қатар ескі жабынды профильдеуге арналған, бірақ 

жаңа асфальт-бетон қоспасының жұқа тозу қабаты бар. Екі қабат (қалпына 

келтірілген және тозу қабаты) бір уақытта ремиксердің діріл тақтасымен 

тығыздалады, содан кейін роликтермен оралады. Бұл әдіс терең жолдарды 

тегістеуге, көлденең көлбеуді өзгертуге, жол төсемін нығайтуға және оның 

тартылуын жақсартуға арналған. 

Екінші тарату бұрандасы мен қосымша діріл плитасының болуы 

босатылған материалды араластырғыш арқылы өткізе отырып, жабын қабатын 

оңтайлы төсеуге мүмкіндік береді (сурет. 2.2). 
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2.2 Сурет - Repave әдісінің технологиялық тізбегі: 

 

а-ескі және қалпына келтірілген жабындардың қимасы; 

б-Repave әдісімен жабынды қайта өңдеу кезінде Remixer 4500 

машинасының негізгі тораптары. 

 

Технологиялық тізбек мынадай операцияларды қамтиды: - қолданыстағы 

жабынды инфрақызыл оттықтармен қыздыру; – қоспаны ремиксермен алып 

тастау, араластыру және тегістеу; – тозу қабаты үшін асфальтбетон қоспасын 

асфальтбетон зауытынан автокөлікпен жеткізу; – ыстық асфальтбетон қоспасын 

қайта араластыру бункеріне қабылдау және оны тарату; – ыстық қалыпталған 

қабат пен тозу қабатын тығыздағыш жолақпен алдын ала тығыздау Ремиксер

қалпына келтірілген жабынды пневматикалық роликтермен және тегіс роликті 

дірілмен түпкілікті тығыздау. 

 

 

2.9 Ыстық битум-минералды қоспадан жасалған жұқа қабатты жабын 

(тозу қабаты) құрылғысы. 

 

Ыстық битуминозды-минералды қоспадан жасалған жұқа қабатты жабын 

(тозу қабаты) технологиясы жеткілікті жүк көтергіштігі бар, бірақ сонымен бірге 

болуымен сипатталатын жол төсемдерін жөндеу үшін ұсынылады: 

-жарықтар торлары, бір, сирек және жиі жарықтар; 

- жабын бетінің қабыршақтануы; 

- жабынның адгезиялық қасиеттерін төмендету; 

- шамалы (20 мм-ге дейін), салыстырмалы түрде тұрақты; 

- жолдың тегістігі мен Сапардың ыңғайлылығын нашарлататын бұрын 

жөнделген шұңқырлар. 

Жұқа қабатты жабу технологиясының принципі қоспаны төсеу кезінде 

тікелей таратылатын латекс-битум эмульсиясының тұтқыр қабатының үстіне 

таңдалған гранулометриялық құрамның ыстық битум-минералды қоспасының 

(25 мм) жұқа қабатын жоғары жылдамдықпен (8 м/мин-ден астам) төсеуді 

қамтамасыз ету болып табылады. 

Битум эмульсиясын тарату және битум-минералды қоспаны төсеу Vogele 

s1800-2 SJ арнайы төсегішімен бір өтуде жүзеге асырылады.  

Жұқа қабатты жабындар үйкеліс, Гидрооқшаулағыш және тозуға төзімді 

қабаттар ретінде асфальтбетон және цементбетон жабындарында, сондай-ақ 

тереңдігі 20 мм - ге дейінгі асфальтбетон жабындарының ойығын жою үшін 

қолданылады. алынған жабынның тозуға төзімділігі модификацияланған 

битумды қолдану және 5-10 (5-15) мм фракциясы бар жоғары берік қиыршық 

тастың жоғары (70% дейін) құрамымен қамтамасыз етіледі. битум құрамы-

минералды қоспасы. 
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2.3 Сурет - Жұқа жабын құрылғысының технологиясы. 

 

Төселген битум-латекс эмульсиясы бірден ыстық битум-минералды 

қоспаның қабатымен жабылады, ал эмульсия қайнап, тез ыдырайды. Су буы 

битуминозды минералды қоспаның жұқа қабаты арқылы бетіне оңай шығады. 

Битум-минералды қоспадағы тұтқыр заттың гранулометриялық құрамы 

мен мөлшері эмульсия ыдырап, су буланған кезде тұтқыр қабаттан (праймерден) 

модификацияланған тұтқыр заттың бір бөлігі 2/3 көтерілетіндей етіп 

таңдалады.қабатталған қабаттың қалыңдығы. Бұл жаңадан төселген қабаттың 

қолда бар негізге жақсы жабысуын қамтамасыз етеді. 

Осылайша ұйымдастырылған қорғаныс қабаты жабынның су 

өткізбейтіндігін қамтамасыз етеді. Қиыршық тастың жоғары сапасы мен 

қабаттың макротекстурасы автомобиль доңғалағының жабынды ілінісу 

коэффициентін едәуір арттыруға мүмкіндік береді, ал көлік құралдарының 

қозғалысы кезінде шу деңгейі төмендейді. 

Жабынның беті ашық кеуектілікке ие болғандықтан, жаңбыр кезінде 

автомобильдердің доңғалақтарымен судың шашырауы азаяды, бұл 

жүргізушілердің көрінуін едәуір жақсартады, сонымен қатар аквапланинг қаупі 

азаяды. Осылайша, реттелген жұқа қабатты жабын жол төсемінің қызмет ету 

мерзімін ұзартып қана қоймайды, сонымен қатар қозғалыс ыңғайлылығы мен 

қауіпсіздігін айтарлықтай арттырады. 
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Қолдануға қарсы көрсеткіштер: 

- жол киімінің конструкциясының көтергіш қабілетінің жеткіліксіздігі; 

- жол төсемінің топырақтарының сөнбейтін шоғырлануынан немесе жол 

төсемінің қабаттарындағы пластикалық деформациялардан туындаған жол 

киімінің деформациясы. 

Американдық мамандардың пікірінше, бұл технологияға сәйкес жасалған 

жұқа қабатты жабын Slurry Seal қорғаныс қабатынан шамамен екі есе ұзақ 

қызмет етеді. 

 

 
 

2.4 Сурет - Жұқа қабатты жабын құрылғысы 

 

Үш беріктік критерийі бойынша жол құрылымын есептеу: бүкіл 

құрылымның рұқсат етілген серпімді иілісі, аз байланысқан материалдар 

қабаттарының сдысуына төзімділігі және иілу кезінде созылудан шаршау 

бұзылуына монолитті қабаттардың кедергісі; жол құрылымының қажетті 

сенімділігі Кп=0,95 тең болып қабылданды. 

- ІІІ санаттағы жол ЖҚЖК-да орналасқан; 

- есептік жүктеме-А тобындағы автомобиль, 100 кн екі осьті автомобиль 

осіне максималды жүктеме; 

- - қозғалыс қарқындылығы есептік жүктемеге әкеледі 

жол жабыны қызметінің аяқталуы NP=700 автт./ күн.; 

- қозғалыс қарқындылығының өсуі q=1,05 

- жер төсемінің жұмыс қабатының топырағы-жеңіл саздақ; 

- жер төсемінің жұмыс қабатын ылғалдандыру схемасы-I; 

- Zgw жер асты суларының тереңдігі>3 м (Ұңғымаларды бұрғылау 

тереңдігі (3 м) кезінде жер асты сулары белгіленбеген); ерекшелік-бұл үйлердің 

қиылысу учаскелері. 

 

 

2.10 Беріктік және деформациялық сипаттамалардың нормативтік 

және есептік мәндерін анықтау 

 

1. Берілген сенімділік кезінде Кпр беріктігінің минималды 

коэффициенттерін қабылдайық КП = 0,95: 
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- серпімді иілу критерийі бойынша Кпр = 1,17; 

- иілу кезінде сдысу және созылу кедергісі бойынша Кпр = 1,00. 

2. (2.1) формула бойынша өтінімдердің жалпы санын анықтаймыз 

қызмет ету мерзіміне есептік жүктеме. Мұны істеу үшін алдымен 

(2.1)формуласына кіретін параметрлердің мәндерін орнатыңыз: 

- TSL құрылымының қызмет ету мерзімі = 12 жыл; 

- Тдг аймағы үшін жылына есептік күндердің есептік саны = 140 күн (7-

географиялық аудан)қабылданды; 

- жиынтық қозғалыстың күтілетін орташа мәннен ауытқу ықтималдығын 

ескеретін коэффициент, kn=1,38; 

- Кс жиынтықтау коэффициенті қызмет ету мерзіміне қабылданады 

Tsl=12 жыл және q = 1.03 қарқындылығының жоғарылауы Kc=21.6. 

(5-қосымша, 11-кесте). 

Берілген параметрлер үшін және берілген NP=700 авт/тәулік үшін (2.10.1) 

формула бойынша анықтаймыз: 

 

             
автN p 103274238,1140
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)112(




                 
(2.10.1) 

 

3. Материалдардың беріктік сипаттамаларының есептік мәндерін 

белгілеңіз 

беріктіктің үш критерийі бойынша құрылымды есептеу үшін жер төсемінің 

қабаттары мен топырағы (кесте. 2.1). 

Серпімді иілуді есептеу үшін t=+10ºc жабын температурасында 

асфальтбетонның серпімділік модульдері алынады; 

- BND маркалы тұтқыр битумдағы тығыз асфальтбетон 90/130 (жабу үшін) 

Е1=2400 МПа; 

- кеуекті асфальтбетон BND 90/130 (негіздің жоғарғы бөлігі) Е2=1400 МПа

; 

- негіздің түбіне арналған фракцияланған қиыршық тас Е3 = 450 МПа (оңай 

тығыздалатын қиыршық тастан жасалған; 

- орташа құм (Қосымша негіз қабаты) E4=120 МПа; 

 

2.10.1-кесте - Жол жамылғысы мен топырақ қабаттарының материалының 

есептік сипаттамалары 

 
Құрыл

ымдағ

ы 

қабат 

Қабат материалы h 

с

h см 

қаба

т 

Рұқсат 

етілген 

серпімді 

есептеу 

иілу Е, 

МПа 

ыгысуға төзімділікті 

есептеу 

Иілу кезінде 

созылуды есептеу 

Е

E, 

МПа 

С

C, 

МПа 

ᵠ, 
град 

E,  

МПа 

R, 

МПа 

a m 

I 90/130 маркалы 

БНД-да тығыз 

асфальтбетон 

5 2400 1200 - - 3600 9,5 5,4 5,0 
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II Кеуекті 

асфальтбетон 
10 1400 800 - - 2200 7,8 6,3 4,0 

II Фракцияланған 

қиыршық тас 
20 450 450 - - 450 - - - 

IV Орташа құм 
30 120 120 

0,002

0,005
 

26

33
 120 - - - 

Жер 

жамыл

ғысы 

Саз жеңіл WP = 

0,62 WT - 61 61 
0,011

0,027
 

8

23
 61 - - - 

 

4. Конструкцияны сдысу кедергісіне есептеу үшін слаб N_p және Wp 

есептік ылғалдылығына байланысты еркін байланысқан материалдардың (құм 

мен жұмыс қабатының топырағы) нормативысу сипаттамаларының нормативтік 

мәндерін (2.2) формула бойынша есептейміз. Бірақ жобалау құрылымының 

қабаттарының жалпы қалыңдығы: 

 

75,0)30,020,010,005,0(1 Z
                               

 (2.10.2) 

 

ЖҚЖК II санатындағы жеңіл саздақтар үшін жұмыс қабатын 

ылғалдандырудың 1-ші схемасы бойынша 

 

W̅
табл

̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅
= 0,62W

T
                                         (2.10.3) 

 

Жүктеу қосымшаларының жалпы саны ~ 1,0327•При 10^ ^ 6w. және 

ылғалдылық W̅табл
̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅ = 0,62W

T
  _t бойынша сгр=0,011 МПа мәндерін табамыз; 

φгр=8 град. Топырақтың серпімділік модулін 4-кестеден табамыз, сол мәндермен 

(W _табль) және ∑N_p бізде: Егр=61 МПа. 

 

 

2.11 Цемент бетоннан өрескел жабын жасау әдісі 

 

Өнертабыс жол жабындарының құрылысын, атап айтқанда жол 

жабындарының өрескел қабаттарын орнатуды білдіреді. Ірі және ұсақ 

агрегаттарды тұтқыр ерітіндімен араластыру арқылы цементбетоннан өрескел 

жол киімін жасау тәсілінде дайындалған бетон қоспасынан жасалған төсемдер 

және оны жол киімінің бетіне кедір-бұдырлықты монолитті жағу кезінде 

төсемдер екі қабатта орындалады: жол киімінің жоғарғы қабаты-тозу қабаты - ол 

қалыңдығы 5 мм-ден 20 мм-ге дейінгі ұсақ түйіршікті бетоннан жасалған, 

перфорация беті бойынша және бүкіл қалыңдығы бойынша төңкерілген кесілген 

конустар немесе көпбұрышты пирамидалар түрінде негізге Перфорацияның 

жалпы ауданы 5-тен 20% - ға дейін, ал жабынның төменгі қабаты дренажды 

цемент бетонынан жасалған, араластырғышта-капсуляторда бірлесіп өңдеу 

арқылы 2-ден 10 мм-ге дейінгі қиыршық тас фракциялары түріндегі цемент 
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тұтқыр, тығыз толтырғыш ерітіндісі, дисперсті материал түріндегі ұсақ 

толтырғыш, мысалы, кварц құмы. 

Жұмыстың мақсаты-цемент-бетон жабындарының тиімді кедір-

бұдырлығы мен су өткізгіштігін қамтамасыз ету, қозғалыс қауіпсіздігін арттыру, 

өрескел жабынды өндірудің күрделілігін азайту.Техникалық міндет ірі және ұсақ 

агрегаттарды тұтқыр ерітіндімен араластыру арқылы цемент-бетоннан өрескел 

жол жабынын жасау әдісінде дайындалған бетон қоспасының жабыны және 

оның монолитті жабыны жабынның бетіне кедір-бұдырлықпен 

жағылатындығымен шешіледі. , жабын екі қабаттан тұрады: 

- жабынның жоғарғы қабаты-тозу қабаты-қалыңдығы 5 мм-ден 20 мм-ге 

дейін ұсақ түйіршікті бетоннан жасалған, перфорация беті бойынша және бүкіл 

қалыңдығы бойынша төңкерілген кесілген конустар түрінде немесе көпбұрышты 

пирамидалар жалпы перфорация ауданы бойынша 5-тен 20% - ға дейін, ал 

конустар мен пирамидалардың кіші негізінің диаметрі таңдалады 5 мм-ден 10 

мм-ге дейін, бүйір беттерінің көлбеу бұрышы конустар және пирамидалар тік 

оське 15° - тан 40° - қа дейін;  

- жабынның төменгі қабаты құрғатылған цемент бетонынан жасалған, 

араластырғыш-инкапсулаторда цемент тұтқыр ерітіндісін, 2-ден 10 мм-ге дейінгі 

фракцияның қиыршық тас түріндегі тығыз агрегатты, дисперсті материал 

түріндегі ұсақ агрегатты, мысалы, кварц құмы, ингредиенттердің келесі 

қатынасында, мас.%: 

қиыршық тас түріндегі үлкен агрегат фр. 2 мм-ден 10 мм-ге дейін 80,0-90,0 

кварц құмы түріндегі ұсақ агрегат 10,0-3,0 цемент 7,0-4,0 су. 

Жолдың өрескел киімдерін өндірудің белгіленген параметрлерінен тыс 

мақсатқа қол жеткізілмейді. 

Ұсынылған әдіс келесі фотосуреттер мен сызбалармен түсіндіріледі: 

қосулы (сурет.2.4-фото) ұсынылған әдіс бойынша алынған өрескел жол киімінің 

төменгі қабатының беті ұсынылған; қосулы (сурет.2.5) - инверттелген кесілген 

конустар түріндегі тозу қабатының перфорацияланған бетінің мысалы: А) жалпы 

көрініс; б) конус негізінің кіші диаметрін D және конустың бүйір жиегінің α тік 

осіне еңкею бұрышын белгілейтін конустық шұңқыр; - перфорацияға дейін 

дамыған тозу қабатының бетінің көрінісі; - ұсынылған өрескел жол киімінің 

төменгі қабаты 2 және тозу қабатының қалыңдығы 1 Д. 

Ұсынылған техникалық шешімнің мәні-кеуекті дренажды цемент бетон 

түріндегі кеуекті дренажды бетон түріндегі берілген перфорациямен берік 

жоғарғы тозуға төзімді қабаттың үйлесімі, ол кедір-бұдырлық пен су 

өткізгіштіктің жоғарылауымен сипатталады (сурет. 1). 

Төменгі қабатқа арналған бетон қоспасы, мысалы, "Мәскеу бар" ААҚ-ның 

инкапсулятор араластырғыштарында жасалады (Ресей Федерациясының № 

автосамосвалдар немесе бетон араластырғыштар патентін қараңыз. Қаптаманың 

үстіңгі қабаты-тозу қабаты-дренажды бетон жабынының төменгі қабатын белгілі 

әдістермен жабу үшін қолданылатын ұсақ түйіршікті бетонды еріткіш 

араластырғыштарда әдеттегі илеу арқылы жасалады, мысалы, қалыңдығы 5 мм-

ден 20 мм-ге дейін "балғын" әдісімен, оған біркелкі жағылады. орнату 
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басталғаннан кейін перфорациялар бетіне және бүкіл қалыңдығына таралады 

төңкерілген кесілген конустар немесе кесілген көпбұрышты пирамидалар 

түрінде, Перфорацияның жалпы ауданы 5-тен 20% - ға дейін (сурет. 2.5). 

Жабынның жоғарғы қабатын - тозу қабатын - осы қабаттың бүкіл 

қалыңдығы бойынша оның бетіне перфорациясы бар тығыз және берік цемент 

бетонынан жасау жабынның дренаждық қасиеттерін сақтап қана қоймайды, 

сонымен қатар судың сіңуін арттырады. қаптаманың өткізгіштігі мен тұрақты 

кедір-бұдырлығы, бұл автомобильдің доңғалақтарының тартылуын арттыру 

арқылы оның өнімділігін жақсартуға мүмкіндік береді. 

Ұсынылған әдіс бойынша жол киімдерін дайындау келесідей жүзеге 

асырылады. Бетон қоспасы таңдалған бірқатар композициялардан таңдалады. 

Қаптаманың төменгі қабатына арналған бетон қоспасы келесі құрамның 

компоненттерінен дайындалды, мас.% : "Бектас group" ЖШС гранитті қиыршық 

тас фракция карьері 2 мм - ден 10 мм - ге дейін - 85,0; Алматы карьерінің кварц 

құмы - 6,0; Семей цемент зауытының портландцементі-5,5; су-3,5. Құрамында 

портландцемент пен қақпалы су бар цемент тұтқыр ерітіндісі қалақшалы 

араластырғышта дайындалды. Содан кейін тығыз толтырғыш-2 мм - ден 10 мм-

ге дейінгі гранитті қиыршық тас және цемент ерітіндісі инкапсулятор 

араластырғышқа жүктелді. Инкапсуляцияланған қиыршық тас автосамосвалға 

батырылып, дайын цемент-бетон негізі бар салынып жатқан жол киімінің 

учаскесіне жеткізілді, жиектері бойынша 20 м ұстауға арналған қалыптар 

орнатылды.бетон қоспасын кенептің ені бойынша туралау ауыспалы біліктері 

бар рамасы бар арнайы жылжымалы арбаға орнатылған дірілдейтін Болат 

рельспен жүргізілді. Сондай-ақ, аталған арбада білік негізге салынған жабынның 

төменгі қабатын жабатын кенеппен бекітіледі. 

Брезент астындағы төменгі қабатты 5 сағат ұстағаннан кейін брезент 

арбаның білігіне оралған, ал бункердің төменгі қабатына келесі құрамдағы ұсақ 

түйіршікті бетон төселген, салмағы%: Б 42,5Д0 маркалы Портландцемент-27,0; 

кварц құмы - 72,3; В/С кезінде С-3 - 0,7 суперпластификаторы=0,35. Төселген 

ұсақ түйіршікті бетон Болат рельстің көмегімен 10 мм қабатпен тегістеліп 

қайтадан брезентпен жабылды. 

1-3 сағат ұстағаннан кейін, тозу қабатының майда түйіршікті бетоны 

резеңке жабыны бар арнайы білікпен және конустық дөңгелек кесілген 

инверсиялар түрінде бедерлі өрнекпен тесу арқылы бүкіл қалыңдығы бойынша 

біркелкі тесілген. түзуші 15° тік оське және Перфорацияның жалпы бетінің 

ауданы 20% болатын конустар. Перфорациядан кейін жабынның беті пленка 

түзгішпен – натрий этил бутилцитатының ерітіндісімен өңделді. Дайын 

жабынды 2 тәулік бойы 17°с орташа тәуліктік температурада ұстау оған 

қозғалысты ашу үшін жеткілікті беріктіктің 30-40% - приобрести сатып алуға 

мүмкіндік берді. 

Жол киімдерін жасау технологиясы 1-мысалда көрсетілгенге ұқсас. Бұл 

ретте жол киімінің төменгі қабатына арналған бетон қоспасы сол шикізаттан 

дайындалды, бірақ келесі құрамнан, массасы % - бен: гранитті қиыршық тас 

фракция 2-10 мм-80,0; кварц құмы-10,0; портландцемент-7,0; су-3,0. 
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Көрсетілген бетон қоспасына ұзындығы 5 мм-ден 20 мм-ге дейінгі 

талшықтар түріндегі цемент массасының 1% мөлшерінде полимерлі талшықтар 

да қосылды. 

Қаптаманың жоғарғы қабаты-қалыңдығы 20 м тозу қабаты-1-

мысалдағыдай ұсақ түйіршікті бетоннан жасалған. 1-3 сағат ұстағаннан кейін 

тозу қабатының ұсақ түйіршікті бетоны 1-мысалға ұқсас етіп біркелкі тесілген, 

бүкіл бетінің қалыңдығы бойынша резеңке жабыны бар арнайы білікпен тесілген 

және бедерлі өрнегі бар конустық сегіз қырлы кесілген кері пирамидаларға, 

қабырғалары 40° тік оське және 5% жабын бетінің перфорация аймағына 

қатысты. Перфорациядан кейін жабынның беті пленка түзетін затпен - натрий 

этил бутилцитатының ерітіндісімен өңделді. 

Дайын жабынды 2 күн бойы орташа тәуліктік температурада 19°C ұстап 

тұру оған ашық қозғалыс үшін жеткілікті беріктіктің 35-45% - приобрести сатып 

алуға мүмкіндік берді. 

Жол киімдерін жасау технологиясы 1-мысалда көрсетілгенге ұқсас. 

Сонымен қатар, жол киімдерінің төменгі қабатына арналған бетон қоспасы сол 

шикізаттан, бірақ келесі құрамнан, мас.% : гранитті қиыршық тас 2-10 мм 

фракциялық тас-90,0; кварц құмы-3,0; портландцемент-4,0; су-3,0. Көрсетілген 

бетон қоспасына ұзындығы 5 мм-ден 20 мм-ге дейінгі талшықтар түріндегі 

цемент массасының 1% мөлшерінде полимерлі талшықтар да қосылды. 

Қаптаманың жоғарғы қабаты - қалыңдығы 5 мм тозу қабаты-1-

мысалдағыдай ұсақ түйіршікті бетоннан жасалған. 1-3 сағат ұстағаннан кейін, 

тозу қабатының ұсақ түйіршікті бетоны 1-мысалға ұқсас етіп біркелкі тесілген, 

бедерлі жабыны бар және бедерлі өрнегі бар арнайы біліктің көмегімен беттің 

бүкіл қалыңдығы бойынша конустық дөңгелек кесілген кері конустар түзуші тік 

оське қарай 40° көлбеу және беттің жалпы тесу ауданы 10%. Перфорациядан 

кейін жабынның беті пленка түзгішпен – натрий этил бутилцитатының 

ерітіндісімен өңделді. Дайын жабынды 2 күн бойы орташа тәуліктік 

температурада 14°C ұстап тұру оған қозғалысты ашу үшін жеткілікті беріктіктің 

30-40% - приобрести сатып алуға мүмкіндік берді. 

Кестеде прототип пен ұсынылған Жол төсемі үшін беріктігі, су өткізгіштігі, кедір

-бұдырлығы және ілінісу коэффициенті, сондай-ақ әзірленіп жатқан цемент-

бетон жол төсемінің дренаждық төменгі қабатының құрылыс-техникалық және 

пайдалану сипаттамалары туралы жиынтық мәліметтер келтірілген. Материал 

үлгілерін сүзу коэффициенті бойынша су өткізгіштігі ГОСТ 12730.5-84, тегіс 

Шина үшін 60 км/сағ жылдамдықта МАД - 6 аспабындағы МАД әдісі бойынша 

ілінісу коэффициенті 6,45-13, қысу ГОСТ 10180-90 бойынша беріктік, ГОСТ 

10180-78 бойынша иілу кезінде созылу арқылы анықталды. 

 

2.10.2 - кесте - Ұсынылған ШПО 

 
Атауы Төменгі қабаттың тығыздығы, кг / 

м3 

Иілу 

кезіндегі 

қысу 
/созылу 

Су 

өткізгіштігі

, см / с 

Ілінісу 

коэффициенті 
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беріктігі, 

МПа 

1 Прототип бойынша 2015* 34,3/3,7 0,1 

2 

Ұсынылған өнертабыс бойынша:       

- жабынның төменгі қабаты 

(дренажды ірі кеуекті бетон) 
1690 14,6/4,3 3,1 

Үстіңгі қабат (ұсақ түйіршікті 
бетон): 

2040* 40,2/5,1 - 

№1 мысал үшін: - қабаттың 

қалыңдығы -10 мм; 
     

- перфорация ауданы - 20% - - 2,1 

№2 мысал үшін: 

- қабаттың қалыңдығы - 20 мм; 
     

- перфорация ауданы-5% - - 1,4 

№3 мысал үшін: 
- қабаттың қалыңдығы-5 м 

     

- перфорация 

ауданы - 10% 
- - 1,7 0,67 

* - 
перфорациялард

ы есепке 

алмағанда 

    

 

Цементбетоннан өрескел жол киімдерін жасаудың ұсынылған тәсілі ілінісу 

коэффициенті мен су өткізгіштігінің айтарлықтай жақсартылған сипаттамалары 

бар жол төсемін алуға мүмкіндік береді, аквапланингті болдырмайды және 

қозғалыс қауіпсіздігіне, әсіресе тас жолдың көтерілуінде, түсуінде және 

бұрылыстарында оң әсер етеді. 

Әлемде алғаш рет әзірленген жол киімдерінің төменгі қабатында 

дренажды цементбетонды және жол киімдерінің реттелетін кедір-бұдырлығы 

мен перфорация алаңы бар тозу қабатында ұсақ түйіршікті бетонды қолдану жол 

киімдерінің жөндеусіз қызмет ету мерзімін ұзартады, жол жиектерін жояды, 

асфальтбетон жабындарымен салыстырғанда жол киімдерінің тозуын азайтады, 

жолдардың сенімділігі мен беріктігін арттырады. Ірі және ұсақ агрегаттарды 

тұтқыр ерітіндімен араластыру, дайындалған бетон қоспасынан жол киімін төсеу 

және оны жол киімінің бетіне монолитті кедір-бұдыр жағу арқылы 

цементбетоннан өрескел жол киімін жасау тәсілі, жабынның тиімді кедір-

бұдырлығы мен су өткізгіштігін қамтамасыз ету мақсатында жабын екі қабатты 

етіп орындалады: 

- жабынның жоғарғы қабаты-тозу қабаты-қалыңдығы 5 мм-ден 20 мм-ге 

дейін ұсақ түйіршікті бетоннан жасалған, перфорация беті бойынша және бүкіл 

қалыңдығы бойынша төңкерілген кесілген конустар түрінде немесе көпбұрышты 

пирамидалар жалпы перфорация ауданы бойынша 5-тен 20% - ға дейін, ал 

конустар мен пирамидалардың кіші негізінің диаметрі таңдалады 5 мм-ден 10 

мм-ге дейін, бүйір беттерінің көлбеу бұрышы конустар және пирамидалар тік 

оське 15° - тан 40° - қа дейін; 

- жабынның төменгі қабаты цемент тұтқыр ерітіндісін араластырғыш-

инкапсулаторда, 2 мм-ден 10 мм-ге дейінгі фракцияның қиыршық тас түріндегі 
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тығыз Агрегатта, дисперсті материал түріндегі ұсақ Агрегатта, мысалы, кварц 

құмында, ингредиенттердің келесі қатынасында, мас-та бірлесіп өңдеу арқылы 

құрғатылған цемент бетонынан жасалған.%: 

 

2.10.3 - кесте -Толтырғыштар 

 
түрінде үлкен агрегат   

қиыршық тас фр. 2 мм-ден 10 мм-ге дейін 80,0-90,0 

түрінде ұсақ толтырғыш   

кварц құмы 10,0-3,0 

цемент 7,0-4,0 

су қалғаны 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Еңбекті қорғау және қауіпсіздік техникасы 

3.1 Жұмыс аймағының ауасындағы зиянды заттардың құрамын 

нормалау 

 

Көлік құралдарын салу және оларға қызмет көрсету кезінде жұмыс 

аймағының ауасына адам ағзасына уытты әсер ететін зиянды заттар бөлінеді. Яд 

жататын органикалық заттардың ішінде хош иісті көмірсутектер (бензол, толуол

, ксилол), олардың туындылары (хлорбензол, нитробензол, анилин), спирттер 

мен альдегидтер жиі кездеседі. Бейорганикалық происхождения-көміртегі, 

күкірт (күкіртсутек, күкірт диоксиді), азот (аммиак, азот оксидтері), ауыр және 
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сирек металдар (қорғасын, сынап, мырыш, марганец, кобальт, хром, ванадий) 

қосылыстары. 

Газдар, булар, аэрозольдер, сұйықтықтар түріндегі өнеркәсіптік я келесі 

технологиялық процестерде бөлінеді немесе қолданылады: аммиак - топырақты 

мұздату кезінде, ацетилен - металдарды газбен дәнекерлеу кезінде, ацетон - бояу 

жұмыстары кезінде, бензин - ішкі жану қозғалтқыштары үшін. . Метан немесе 

батпақты газ терең жер қазбаларынан, мышьяк сутегінен — батареяларды 

зарядтау кезінде бөлінуі мүмкін. Натрий нитриті ерітінділерге, хром 

гальваникалық цехтарда қосылады. Эпоксидті полимерлер ерекше қауіп 

төндіреді, олар қан түзу органдарына, бауырға, бүйрекке, теріге және көзге күшті 

я ретінде әрекет етеді. 

Ов әсері жоғары температурада немесе бірнеше яд бір мезгілде әсер 

еткенде күшейеді, әсіресе егер олар денеге тыныс алу жолдары арқылы енсе. 

Химиялық заттардың адам ағзасына зиянды әсерін арнайы ғылым-

токсикология зерттейді. Токсикология-улы заттардың қасиеттерін, олардың тірі 

ағзаға әсер ету механизмін, олар тудыратын патологиялық процестің (уланудың

) мәнін, оны емдеу және алдын-алу әдістерін зерттейтін медицина ғылымы. 

Өндірістік ортада химиялық заттардың адамға әсерін қарастыратын 

токсикология саласы Өндірістік токсикология деп аталады. 

Уыттылық-заттардың тірі организмдерге зиянды әсер ету қабілеті. 

Адам ағзасына әсер ету дәрежесі бойынша зиянды заттар қауіптіліктің төрт 

класына бөлінеді: 1-ші - өте қауіпті, 2-ші - аса қауіпті, 3-ші - орташа қауіпті және 

4-ші - қауіптілігі төмен. Зиянды заттың қауіптілік класын анықтау үшін келесі 

негізгі көрсеткіштер қолданылады: 

- асқазанға енгізген кездегі орташа өлім дозасы-бір рет енгізген кезде 

жануарлардың 50% өліміне әкелетін заттың үлесі. 

- теріге жағылған кездегі орташа өлім дозасы-бір рет қолданған кезде 

жануарлардың 50% өліміне әкелетін заттың үлесі. 

- ауадағы орташа өлім концентрациясы-ингаляциялық әсер ету кезінде 

жануарлардың 50% өліміне әкелетін заттың концентрациясы 2...4 сағат 

- ингаляциялық улану мүмкіндігінің коэффициенті-20 оС температурада 

ауадағы зиянды заттың ең жоғары қол жеткізуге болатын концентрациясының 

тышқандар үшін заттың орташа өлім концентрациясына қатынасы. 

- жедел әрекет ету аймағы-бейімделгіш физиологиялық реакциялар 

шегінен шығатын, тұтас организм деңгейінде биологиялық көрсеткіштердің 

өзгеруін тудыратын зиянды заттың орташа өлімге әкелетін концентрациясының 

ең төменгі (шекті) концентрациясына қатынасы. 

-жұмыс аймағының ауасындағы зиянды заттардың шекті рұқсат етілген 

концентрациясы (ШРК), ол күнделікті (демалыс күндерінен басқа) жұмыс 

кезінде 8 сағат ішінде немесе басқа ұзақтықта, бірақ бүкіл жұмыс өтілі ішінде 

аптасына 40 сағаттан аспайтын жұмыс процесінде зерттеудің заманауи 

әдістерімен анықталатын ауруларды немесе денсаулық жағдайындағы 

ауытқуларды тудырмайды немесе қазіргі және кейінгі ұрпақтардың жекелеген 

өмір сүру кезеңінде. 
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Заттың уыттылығының негізгі критерийі (көрсеткіші) оның жұмыс аймағының 

ауасындағы ШРК болып табылады, ол мг/м3-мен өлшенеді. Жұмыс аймағының 

ауасындағы зиянды заттардың құрамы клиникалық және санитарлық-

гигиеналық зерттеулерде белгіленген ШРК-дан аспауға тиіс.Бұл ретте жұмыс 

аймағы еден деңгейінен 2 м биіктікке дейінгі кеңістік немесе жұмысшылардың 

тұрақты немесе уақытша болатын орындары орналасқан алаң болып саналады. 

3.1.1-кестеде кейбір зиянды заттардың ШРК көрсетілген. 

Өндірістік жағдайда, әдетте, жұмыс аймағының ауасында бірнеше зиянды 

заттар болады. Бұл жағдайда қызметкер бірнеше ингредиенттердің жағымсыз 

факторларына, яғни олардың аралас әсеріне бір мезгілде ұшырайды. 

 

3.1.1-кесте - Жұмыс аймағының ауасындағы зиянды заттардың шекті 

рұқсат етілген концентрациясы (СанПиН 1.02.11 - 94) 

 
Заттың атауы ШРК шекті 

рұқсат етілген 

концентрация 

шамасы, мг/м3 

Агрегаттық жай-

күйі ("п" - бу," а " 

- аэрозоль) 

Қауіптілік 

класы 

1 2 3 4 

Азот диоксиді 2 п III 

Аммиак 20 п IV 

Анилин 0,1 п II 

N-Ацетоксиэтил-N-

цианэтиланилин 
0,5 п+а II 

Бензин (еріткіш, отын) 100 п IV 

Бенз(а)пирен 0,00015 а I 

Әктас 6 а IV 

Азот қышқылы 2 а III 

Күкірт қышқылы 1 а II 

Полиэтилен 10 а IV 

Спирт метиловый 5 п III 

Ксилол 50 п III 

Кальциланған сода 2 а III 

3.1.1 – Кестенің жалғасы 
Қорғасын және оның 

Бейорганикалық қосылыстары 

(қорғасын бойынша) 

0,01/0,005 а I 

Күкіртсутек 10 п II 

Күміс бейорганикалық қосылыстар 0,5 а II 

Фторопласт-4 10 а IV 

 

Аралас әрекет-бұл бірнеше заттардың ағзаға бір мезгілде немесе дәйекті 

әсер етуі, олардың ағзаға ену жолы бірдей. Уыттылықтың әсеріне байланысты 

аралас әрекеттің бірнеше түрі ажыратылады: 
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* жиынтық (аддитивті әрекет) — қоспаның әсерінің жалпы әсері қоспаға 

кіретін компоненттердің әсерінің қосындысына тең. Қорытындылау организмнің 

бірдей жүйелеріне бірдей әсер ететін бір бағытты әсер ететін заттарға тән 

(мысалы, көмірсутек қоспалары); 

* потенциация (синергетикалық әрекет) – бір зат екіншісінің әсерін 

күшейтеді. Синергияның әсері қосындыға қарағанда қауіпті. Мысалы, алкоголь 

анилинмен улану қаупін едәуір арттырады; 

* антагонизм (антагонистік әрекет) - бір зат екіншісінің әсерін әлсіретеді. 

Мысалы, эзерин антидот бола отырып, антропиннің әсерін айтарлықтай 

төмендетеді; 

* Тәуелсіздік (тәуелсіз әрекет) - әсер заттардың әрқайсысының 

оқшауланған әсерінен ерекшеленбейді. Тәуелсіздік көп бағытты әсері бар 

заттарға тән, егер заттар денеге әр түрлі әсер етсе және әртүрлі органдарға әсер 

етсе. Мысалы, бензол мен тітіркендіргіш газдар, жанғыш қоспалар мен шаң 

тәуелсіз жұмыс істейді. 

Жұмыс аймағының ауасында өзіндік әсері бар бірнеше заттар болған кезде 

әрбір заттың Ci концентрациясы ол үшін белгіленген ШРК мәнінен аспауға тиіс. 

 

    Сi   ≤  ПДКрз                                                   (3.1.1) 

 

Егер жұмыс аймағының ауасында жиынтық әсері бар n заттар болса, онда 

шарт орындалуы керек: 

 

    

1
1




т

ш ш

ii

ПДКрз

С
                                                    (3.1.2)  

 

Егер жұмыс аймағының ауасында синергия мен антагонизмге ие N заттар 

болса, онда шарт орындалуы керек: 
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iii

ПДКрз

ХС
                                                   (3.1.3)  

 

Заттардың аралас әсерімен қатар олардың күрделі әсерін де ескеру қажет. 

Кешенді әсермен зиянды заттар ағзаға бір уақытта, бірақ әртүрлі жолдармен 

(тыныс алу мүшелері мен тері, тыныс алу мүшелері және асқазан-ішек жолдары 

арқылы) енеді. 

 

 

3.2 Шаң жүктемесін есептеу (ШЖ), еңбек жағдайларының класын 

және негізінен фиброгендік әсер ететін аэрозольдермен жанасудағы рұқсат 

етілген жұмыс өтілін анықтайды 
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Жолшы 7 жыл бойы құрамында 60% шаң болған жағдайда жұмыс істеді . 

Осы кезеңде ССК 0,5 мг/м3 құрады. Жұмыс санаты-ІІб (өкпе желдету көлемі 7 

м3). Бұл шаң үшін орташа ауысымдық ШРК 0,3 мг/м3 құрайды. Жылына жұмыс 

ауысымдарының орташа саны-144. 

Анықтау: 

а) шаң жүктемесі (ДС), 

б) осы кезеңдегі шаңды (CPL) бақылау, 

в) еңбек жағдайларының сыныбы, 

г)фактормен (КТС) 25 жылдық байланыс кезеңіне шаң жүктемесін бақылау

, 

д) мұндай жағдайларда рұқсат етілген жұмыс өтілі. 

Шешім 

а) қарастырылып отырған кезеңдегі нақты шаң жүктемесін анықтау:    

                           

                                                ПН = Κ·N·Τ·Q,                                          (3.2.1) 

 

- жұмысшының тыныс алу аймағындағы нақты орташа ауысымдық 

шаңдану, мг/м3; 

  - күнтізбелік жылдағы жұмыс ауысымдарының саны; 

   - АӨФД-мен байланыс жылдар саны; 

  - ауысымдағы өкпе желдету көлемі, м3. 

Тиісінше: PN = 0,5 мг/м3 * 144 ауысым * 7 жыл * 7 м3 = 3528 мг. 

б) сол жұмыс кезеңінде бақылау шаңының жүктемесін анықтаңыз: 

                         

                                     ΚПН=ПДΚᴄᴄ·N·Τ·Q,                                        (3.2.2) 

   

мұндағы:  

шаңның шекті рұқсат етілген орташа ауысымдық концентрациясы, мг/м3; 

  - күнтізбелік жылдағы жұмыс ауысымдарының саны; 

  - АӨФД-мен байланыс жылдар саны; 

  - ауысымдағы өкпе желдету көлемі, м3; 

 

КТС = 0,3 * 144 * 7 * 7 = 2116,8 мг. 

 

в) CIT асып кетуін есептеңіз: 

 

                                   ПН/ΚПН=36456 / 24340 = 1,5 ,                             (3.2.3) 

 

PN / KPN = 3528/2116, 8 = 1,7 яғни нақты PN сол жұмыс кезеңінде KPN-

ден 1,7 есе асады.. 

г) 25 жылға тең қабылданатын орташа жұмыс өтілі үшін КТС анықтаймыз 

 

KPN25=0,3*144*7*25=7560, мг 
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д) осы жағдайларда рұқсат етілген жұмыс өтілін анықтау: 

 

𝛵₁ =
𝛫ПП₂₅

Κ·N·Q
                                                     (3.2.4) 

    

Т=7560/0,5*144*7=15 жылдар. 

 

   Осылайша, осы жұмыс жағдайында жол жұмысшысы 15 жылдан аспауы 

керек. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қорытынды 

 

Жол-пайдалану қызметінің маңызды міндеті жол жабындарының жоғары 

ілінісу сапасын сақтау болып табылады. Жол жабындарының ілеспе сапасы 

автомобиль жолдарын пайдалану процесінде өзгереді, Алматы қаласындағы қала 

көшелерінің тозуын азайту және тозу дәрежесін анықтау үшін жаңа жол 

жабынының кедір-бұдырлығы қамтамасыз етіледі, пайдаланудағы жол 

жабындарының кедір-бұдырлығын арттыру әдістері қолданылады. Қара 

қиыршық тасты пайдалана отырып, резеңке битумды тұтқыр бетті өрескел өңдеу 

кезінде қиыршық тастың өмір сүру деңгейі 100% құрайды, бұл БНД 90/130 
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битумында ШПО құрылғысының дәстүрлі нұсқасымен салыстырғанда 14% 

жоғары. 

Резеңке үгіндісі қосылған асфальтбетонның барлық дерлік физикалық-

механикалық және пайдалану қасиеттерінің көрсеткіштерін жақсарту осы 

материалды жоғарғы қабат ретінде пайдалана отырып, жол киімін жобалау 

кезінде талап етілетін есептік сипаттамалардың (серпімділік модулі, иілу 

беріктігі) артуына әкелуі мүмкін. жол жамылғысының қабаты. Бұл 

көрсеткіштерді нақтылау практикалық қолдану барысында тікелей жолда 

жүргізілуі мүмкін. 

Барлық дерлік физикалық-механикалық және пайдалану сипаттамаларына 

оң әсерінің арқасында ШПО құрамдарында тұтқыр затты пайдалану 

асфальтбетон жабындарының көлік-пайдалану сипаттамаларын жақсартуға және 

олардың қызмет ету мерзімін ұзартуға және сол арқылы пайдалану шығындарын 

азайтуға мүмкіндік береді. 

Орындалған жұмыстардың нәтижелері бойынша жол құрылысында тозған 

соя орнатудың технологиялық карталары әзірленуде. Дипломдық жұмыс 

нәтижесінде келесі нәтижелер алынды: 

- пайдалану жылына тәулігіне 1570 автомобиль қозғалысының 

қарқындылығымен 3-техникалық санаттағы жол учаскесін пайдалану 

шарттарына сипаттама берілді; 

- тегістікті, ілінісу коэффициентін аспаптық өлшеу нәтижелері келтірілген; 

- жолды пайдаланудың кешенді көрсеткіші (Қэ)есептелді; 

- талдау негізінде нәтиже алынды; 

-тозу қабаттары бойынша жұмыстарды жүргізу технологиясы ұсынылды; 

Жол киімдерінің қабаттары мен жолдың басқа элементтерінің тозуының 

әртүрлі түрлерінің технологиясы бойынша жұмыстар мамандандырылған 

тетіктермен жүзеге асырылады. Диссертацияның үшінші бөлімінде еңбекті 

қорғау және қауіпсіздік мәселелері қарастырылады. 

        Жалпы, дипломдық жұмыс қолданыстағы нормативтік құжаттарға 

сәйкес орындалды. 
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